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Wydawnictwo .
Polskiego** na podstawie zawav‘ 
tej umowy % icydawwictwem 
„ Bluszczu” ma jedyne i wyłą
czne prawo dawania tego tygo
dnika po zn^ionej cenie.

N o w i  a b o n e n o i k w a r t a l n i  otrzymają 
jako premią powieść Ohneta „Ostatnia miłość i 
lub umączoną z angielskiego wyborną powi«*6 
. Błędna g w i a z d a " . ___________________

Tydzień polityczny.
LWÓW 24. lipca.

Z  pilności zasłużyli ministrom. ie węgierscy 
niewątpliwie na notę wzorow |. Pracowali isto
tnie przez ubiegły tydzień z niozwybłem wy- 
tęseniem. Obrady ministerstwa odbywały się co
dziennie bez przerwy, tak dalace. żc członkowie 
gabinetu nie epnścili pałacu prezydenta mim* 
etrów nawet w porze obiadowej, ale byli przez 
cały czas gośćmi pana Wekerlego. Obrady do- 
tyczyły przygotowań do jesiennej sesji aejpiow sj. 
W pierwszym rządzie zajmowano się naturalnie 
nreliminarzem Nadto zajmowano się także dwo
ma ważnemi prOjek ami reformatorskiomi, a miano
wicie reformą sądownictwa administracyjnego i
reformą organizacji gminnej, albowiem gabmet 
Wekerlego ma zamiar reformę administracyjną 
rozpocząć nie reformą komitetową, ale reformą 
gminną. W  pierwszym rzędzie obrad ministe- 
rialnyofc »t* ł r>*- A *«■$<** Pr* w*
milijnego, opartej na podstawie obowiązkowych
ślubów cywilnych, z dopuszczeniem rozaiązalnośoi 
węzła małżeńskiego w niektórych ściśle określo
nych wypadkaoh. Projekt ma być do tego sto
pnia dojrzały, że będzie go można przedłożyć 
do sankcji wstępnej. Świadczy to niezawodnie, 
i8 dr. Wekerle stoi dotychczas wiernie przy 
swoin programie, że serjo nad mm pracuje i 
myśli o jego urzeczywistnieniu. L>*y mu się to 
na prawdę uda? Daiaiaj na to pytaaie odpowiadać 
b oby rzeoaą przedwczesną. Stadjum dopiero po
czątkowe i nie sądzimy, by najbliżsi nawet przy
jaciele dzisiejszego gabinetu zbyt wielkim odda
wali się rłndzeniom. Gdyby nawet iuba posłów 

chwaliła odnośne przedłożenia, jest jeszozo iuba 
magnatów. Jak dzisiaj rzeczy stoją, ona « ę  nie 
zgodzi na program rządowy. Czy przyjdzie za
tem do zatargu? Zawcześnie dzisiaj o tern mó
wić — będzie na to jessoze czas...

Niemiecka partja konserwatywna, mając n- 
widoku jesienne wybory do sejmu pruskiego, 
pragnie wprowadzić do organizacji ronn ctwa 
pewne udoskonalenia. W  tym ducha do zwolen 
ników niemieckiego konserwatyzmu odezwał ««. 
przewódea związku zachowawczego. Odezwa nue-
L  w sobie hasło trwogi, rzucone z powodu
prsewagi antisemitów nad konflerwaty3tanii ̂  p b 
ui ostatnich wyborów do parlamentu nieUUO' 

ok egi Organizacja zarządn partji —  pisze prze- 
i idnioząoy w cyrkularna — rewizja i redakcja 
dodatkowych paragrafów statutn organizacyjnego 
będą przedmiotem rozpraw i badań świątku 
k o n s e r w a ty w n e g o  natychmiast po upływie feryj 
letnich, mianowicie w po: wie września. Tym 
czasem zaś należy omawiać oddz,elne pnnkty

statutu organizacyjnego na zebraniacu prowincjo
nalnych, aby z gotowym już materjałem uwag, 
zarzutów i wniosków stanąć przed zgromadze
niem ogólnem członków partji zachowawcze,. 
Ostatnie wybory do parlamentu wykazały, iż 

. organizaoji naszej partji są pewne braki, które 
ujemnie wpływają na siłę rozpędową i ewolucyj
ną stronnictwa. Braki te powstały głównie dzięki 
nieracjonalnemu, utrwalonemu w ostatnioh cza
sach poglądowi, iż lepiej jeBt mieć stronników 
wielu a chwiejnych, niż niewielu a pewnych 
siebie i pewnych gruntu, na którym stoją. Jest 
tc pogląd bardzo fałs.ywy, który należy wy
świetlić na przygotowawczych zgromadzeniach 
komitetów prowincjonalnych i przyjmować bez 
zastrzeżeń do stronnictwa tylko ludzi, którzy we 
wszystkich bez wyjątku punktach stiją w zgo
dzie z zasadniczym programem partji. Omówiwszy 
w ten zposób braki, przystępuje prezes związku 
do środków zaradczych. Jako jeden z najefe
ktowniejszych podaje: bojkotowanie dzienników 
pcBtępowyoh przez... nienmieszozanie w nioh ogło
szeń. Niezwykła ta, dotychczas chyba nie uży
wana w programach stronnictw poważnych^ broń, 
nie jest bynajmniej wytworem humorystyki poli
tycznej. To fakt niezai r-uozony, ogłoszony czar
no na białem przez przewodniczącego w komi
tecie głównym stronnictwa konserwatystów nie
mieckich. Cóż wo sc tego pozostaje postępo
wcom do zrobienia? Walka tą samą i bronią. To 
też naczelne gazety postępowe piszą: „Na po
dobny pomysł nie wpadlibyśmy sami, skoro je
dnak jest, jak jest, musimy zaleció stronnikom 
naszym tę samą metodę postępowania względem 
dzienników konserwatywnych.“ I  oto na całej 
linji rozpoczyna się walka —  na inseraty walka 
straszliwie rycerska...

Sprawa sjamska przybrała, jak to jnż 
doniosły telegramy, bardzo powainy w oiągu 
ostatnich dni charakter. Fiancja postawiła rzą
dowi sjamskiemu „ultimatum" i czeka obecnie 
na odpowiedź. W  „ultimatum/ prsesłanem do 
Bangkoku, stawia podobno Francja między inne- 
mi żądanie wypłacenia jej tytułom wynagrodze
nia szkód (n i wliozająo w to pretenayj osób 
prywatnych) snmy 3 miljonów franków. Jeżeli 
rząd sjamski na to żądanie się zgodzi, winien 
oddać Francuzom jeden z fortów, jako gwarancję 
wypłaty lab też zezwolić na to, ażeby statki 
francuskie wybrały dogodno dla siebie stanowi 
sko pedesas rokowań o wynagrodzenie Jeżeli 
natomiast rząd mski odrzuci warunki, wybrze
ża ajanukle ogioaz .ie nostaną w stanie blokady. 
Jedno tedy z ż .dań Francji (a jest ieh więcej) 
jest bardzo jasno określone. Z  tego zaś łatwo 
wnosić o treści innych. Sjam, chcąc zadowolić 
Francję, musiałby zrzec się swej niepodległości; 
jeżeli natomiast odrzuci warunki, objęte „ultima
tom,“ narazi Bię na zaczepne działanie Francu
zów, oraz na oderwanie od państwa kilku pro- 
winoyj Deoyzyję, jaką poweźmie, przewidzieć, 
u "alnie, niepodobna, a od niej zalsży dalszy 
obrót stoBnnków francusko sjamzkicb. Na tym 
punkcie sprawa w tej obwili stanęła; dalssego 
zaś jej obrotu przewidzieć niepodobna. Będzie 
on zależał od odpowiedzi na „ultimatum" francu
skie, a odpowiedź tę pody kuje Anglja,

fiata bez wyjątku prasa franonska zgadza 
się na ultimatum, postawione rządowi sjamskiemu, 
a które już w dniu 18. b. m. wysłano do Bang 
kokn. Odpowiedź jednak na nie do tej chwili 
jessoze nie nadeszła do Paryża. Natomiast otrzy
mano podobno doniesienie, źo dwór sjamski czy
ni przygotowania do opi sosenia stolicy, eo, gdy
by było prawdą, nie ł  “ kasy ssłohy samiarn zgo
dzenia się ni żąi ania Francji. Sekretarz stann, 
Grey, oświadczył niedawno w izbie gmin, że rząd 
nie otrzymał jeszcze bliżssych informacyj o ulti
matum franouskiem, do Sjamu wystosowanem. 
Jedyne objaśnienie stanowią deklaracje ministra 
Derelle we francuskiej izbie deputowanych. Rząd 
aDgielski tedy ciągle jeszcze skarży się na brak 
informacyj W sprawie sjamskiej, który nie do
zwala mu utworzyć^sobie stanowczego zdania, a 
jednak oświadczenia francuskie są, zdawałoby 
się, tak jasne i dokładne, iż wszelkie wątpliwości 
co do zamiarów Francji powinnyby ustać.

Zasiłki na budowę szkół ludowy en.
Z  funduszu, przeznaczonegu przez Sejm w 

budżeoie krajowego funduszu szkolnego na rok 
1893 w kwocie 7000 zł. na z* liłki bezzwrotne 
na bndowę szkół, udzieliła rada “zkolna krajowa 
subwencje następującym gminom:

Wołowe w powiecie bobreekim w kwocie 
100 z ł , Zaleśne w powiecie bobreekim 100 zł., 
Rajbroi w powieoie bocheńskim 100 zł., Uśoie 
biskupie w powiecie borBeczowskiu 100 zł., Za
borów w powiecie brzeskim 100 ‘żl., Rehaozyn 
wieś w powiecie brzeżańskim .100 z».; Pilchów 
w powieoie brzeżańskim 100 zł., Wydma w po
wieoie brzozowskim 100 zł., U L  lica . po iriecie 
braoiowakim 100 ał., Pomorce W powiecie bu
czackim 100 zł., Myślachowiee w powieoie chrza
nowskim 100 zł., Lubliniec stary w powiecie 
ciezzanowskim 100 zł., Zabłotówka w powiecie 
ozortkowskim 100 zł., Otfinów w powieoie dą
browskim 100 zł., Maniów w powiecie dąbro
wskim 100 zł., Leszczawa górna w powiecie do- 
bromilskim 100 zł., Haliczanów w powiecie gró- 
deokim 100 zł., Obroszyn w powieoie gródeckim 
100 zł., Szówsko w powiecie jarosławskim 100 z ł , 
Wietkin w powiecie jarosławskim 100 zł., Leża- 
chów w powiecie jarosławskim 100 zł., Oseluśnica 
w powiecie jasielskim 100 zł., Zawadka w po
wiecie kałuskim 100 zł., Wolica Derewlańska w

Eowieoie kamioneckim 50 zł., Hołowy w powieoie 
osowskim 100 zł., Białobrzegi w powiecie łań
cuckim 100 zł.. Żuklin w powiecie łańcuckim 

100 zł., Ustrzyki dolne w powiecie liskim 300 zł., 
Głuchowiec w powiecie lwowskim 100 zł., Wola 
zdakowska w powieeie mieleckim 100 zi., Kii- 
bzów w powiecie mieleckim 100 zł., Gawłuszo 
wice w powiecie mieleckim 100 z*, Łuk w po
wieoie nadwórniańskim 100 zł., Golec w pomie
cie niziańskim 100 zł., P; iznica w powiecie 
niziańskim 50 zł., Sturebystre w powiecie nowo 
tarskim 100 d l , Jaworze dolne w powiecie pil
zaeńskim 50 zł., Jawor-so górne w powiecie pil-
zneńskim 50 zł.. Nawsie bnosteckie w powieoie 
pilzneńskim 50 zł., Krzywcza w poi iecie prze
myskim 100 zł., Wola bi^ostecka w powieoie 
pilzneńskim 60 *ł., Vrierzbica w  powiecie ra
wskim 10 zł., Nastassozyn w 'powiecie roha-
tyńskim 100 zł., Załanów w powiecie rohatyń- 
skim 100 zł., Nockowa w powiecie ropczyckim 
100 z ł ,  Podhajczyki w pomiecie rudeńskim 
800 zł., Polikówka w powiecie rzeszowskim 
100 zł., Wola baraniecka w po iecie sambor- 
Bkim 100 zł., K ru ifk i vr paw ia - r ‘ ó ‘ Jm 
100 zł., Komańcza w powieoie sanoolcim 5C zł., 
Pretuki w powiecie sanockim 50 zł., Tarnam ca 
w powiecie sanockim 100 zł., Wola koblańska 
w powiecie staromiejskim 100 t ł , Jankowce w 
powiecie tarnopolskim 100 z ł , Horodyszeze w 
powiecie tarnopolskim 100 zł., Antonówka w po
wieoie tłumnekim 100 zł., Olszanica w powiecie 
tłumaokim 100 zł., Zakraów w powieoie wado
wickim 100 zł.. Winiatyńce w pow. zaleszczy- 
okim 100 zł., Hnilioe wielkie w powieoie zbara
skim 100 zł., Rzepetniki w powiecie złoczowskim 
100 zł., Uhorce w powiecie złoczowskim 100 zł., 
Kunin w powieoie żółkiewskim 100 zł., Prze- 
drzymiehy wielkie w powieoie żółkiewskim
100 zł., Łowczyoe w powiecie żydaozowskim
100 zł., Lreohów w powieoie żydaozowskim
100 zł., Kręćków w powieoie żółkiewskim
100 ał„ Rychwald w powieoie żywieekim 100 zł., 
Slenr ń w powiecie żywieckim 100 zł.

W sjrails m i l i  Hraioiego.
I. W  nr. 12 Przeglądu emigracyjnego czasopi

sma, mówiąc nawiasowo, wybornie redagowanego, 
pojawił się artykuł p. dr. Wiktora Ungara pod 
tytułem „Nowe rynki zbytu dla przemysłu kra
jowego.Ł W artykule tym, który zwrócił uwagę 
na się pewnej części naszej prasy, przedstawił 
antor możność eksportowania bardzo wielu pło
dów przemysłu naszego po za granice krajn, 
szczególniej zaś zwrócił nwagę na eksport obu
wia naszego do południowej Ameryki, w  szcze
gólności do Brasylji.

W  sprawie tej otrzymaliśmy z Chicago od 
jednep"i % wybitaięjazyoh przedstawicieli na wy-

chodżtwie, który przez dłuższe lata przebywał 
w Brazylji i południowej Ameryce, następującą 
nader ciekawą korespondencję, którą ze względu 
ua ważność poroszonej sprawy w całości po
dajemy :

Chicago 5. lipca 1893.
Przeczytawszy w Nr. 12. Przeglądu, Emi

gracyjnego nader zajmujący artykuł dr. Wiktora 
Ungara, pod tytułem: „Nowe rynki i_Jsytu dla 
przemysłu krajowego", chciałbym dodać słów 
parę dla potwierdzenia sawartych w nim po
glądów.

Pod koniec rokn 1891 przybył do Rio de 
Janeiro ś. p. Biliński, kupiec warszawski, przy
wiózłszy ze sobą kilka skrzyń obuwia. Pomimo 
opłacenia wysokiego cła, pomimo nieznajomośoi 
języka i stosunków, wyprzedał on w krótkim 
czasie większą część towaru i gdyby nie śmierć 
niespodziane byłby doszedł do bardzo dobrych 
rezultatów.

Podczas pobytu mego w Rio de Janeiro, 
zdążyłem jeszcze kupić jedną parę tych bu
tów i to tylko, że się tak wyrażę, przez pro
tekcję, gdyż były one po prosta rozchwytane. 
W szyscy ci, którzy obawie to kupili, zgłaszali 
się wciąż po nowe, twierdząc, że najlepsze 
obuwie fabryk tutejszych i niemieckich, nie jest 
w stanie konkurować z naszem co do wygody, 
elegancji i trwałości wyrobu.

Mały ten fokcik może posłużyć za dowód, 
jaki zbyt miałyby nasze wyroby po za grani
cami krajn, gdyby znaleźli się Indzie, nie pra
gnący natyohmiastowego zbogacenia się i pro
wadzący handel uczciwie. Sądzę przy tern, że 
nietylko z Brazylją, ale i z Argentyną skute
cznie dałoby się zawiązać ssosonki handlowe. 
Istnieje tam obecnie jnż dosyć pokaźna liczbt 

i naszych rodaków, ludzi inteligentnych, którzy 
ryzyknjąo na początek choćby mały kapitał, 
nie doznaliby z pewnością zawodn i przysłu-
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odpowiedział nie bardzo przychylnie i wymija- 
ją co, zaznaczając, iż wyznaczanie manewrów za- 
leżnem jest od cesarza. Minister zarazem nspo- 3  
kajał żądających zniesienia manewrów zapewnie- CD 
niem, że oddziały wojsk przywiozą ze sobą wszel
ką paszę, że nawet beozki z wodą będą im to- 
warzyszyły tam, gdzie skutkiem snszy zagraża 
brak wody.

Odpowiedź ta nie bardzo zadowoliła, a do
datek o beczkach z wodą wprost rozśmieszył 
outy parlament, kn wielkiemu zdziwieuio panc 
ministra, który widocznie nie zrozumiał naiwno- ( f i  
śoi zapewnienia, że całe oddziały wojska w bo- 
czkach dla ludzi i koni dostateczny zapas wody 
ze sobą mogą wozić. Te beczki z wodą jednakże O  
mogą się staó fatalnemi dla pana ministra, ktÓrero 
stanowisko nie od dziś jeBt zachwiane. Ze się nie 
cieszy łaskami cesarza, widać z reskryptu cesa
rza do hr. Capri\i’ego, w którym monarcha kan
clerzowi przypisuje całą zasługę przeprowadzę' 
nia ustawy wojskowej, o ministrze wojny zaś 
wcale nie wspomina. To też dni jego, zarówno ^  
jak podsekretarza stann dla skarhowości, barona 
Maltzhana, który nie umiał wynaleźć odpowie- ^  * 
dnich na nowe podatki źród< ł, są policzone; 
obydwóch jnż nowy parlament na ich stanowi- * 
skach nie zastanie.; M

Na konferencję ministrów skarbu we Frank- 
furcie, o której wam telegraf zapewne doniósł, fig'5- 
uda się, oprócz bar. Maltzahna, także Miquel, do S jŁ  
którego zdolności finansowych cesarz, nie bez g  «  
racji, więcej ma zaulania. Zadanie mii istrów, o- rl 
wyszukania nowych źródeł dochodu, będzie nic 2  - 
łatwe, każdy z ich projektów natrafi na silną u ^ 
opozycję w parlamencie, jedynie może z wyjąt- g  ^  
kiem podatku giełdowego, ale ten jeden na po- p_ w 
krycie zwiększonych wydatków nie wystarczy. s - g 

Nazajutrz po zamknięcia parlamentu cdbył £" Sf 
się tu wiec delegatów stronnictwa Richterowskie- © 
go. Przybyło 400 delegatów, ale pabl szność i 2 ^  
prasa mało Bię interesowały ich obradami. Wszak ją
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żyliby się krajowi. Przecież Niemcy zawdzię- praaa uuiu bi<; luwrewnin } —  ------ ------- ^
czają głównie swemu wychodżotwu rozwój prze- j chodziło o stronnictwo, które podczas ostatnich 
nr-słu u siebie. 1 wyborów poniosło klęskę i straciło wszelkie zna- ^  _

Dla dopełnienia tych uwag zaznaczę je- J czenie. Pomimo to ze’ ani byli dobrej myśli, a m £ 
szcze, że likiery polskie i litewskie, wyrabiane | przywódcy swemu, Richterowi, który ich do tak g   ̂
przez destylarnię Kantorowicza w Poznania, roz- v fatalnej doprowadził klęski, wyrazili wotnm za- ~  5 
powszechnione są w całej Brazylji i cieszą | ufania. > ^
się wielkiem powodzeniem, oraz, że książki j Zarówno w obozie centram, jak i pomiędzy (), f

antisemitami, poważne wybnehły niesnaski. Cen- 2 ^  
tram dziś nie ma przewódcy, a spory w dzien
nikach toc.., s.ę pomiędzy dzisiejszymi a da
wnymi posłami do parlamentu. Nie bardzo to

Pomiędzy antisemitami jest kilka kierunków 
i mowy o tern nie ma, aby oni, choć uh jest 
tylko 17, połączyli się w jedno stronnictwo, p j
Wczoraj odbyło się ta zebranie antisemitów, n» 
którem Ahlwardt piorunował przeciwko anti- 
semickiemu pastorowi Stockerowi i konserwaty- ^  
•tom. W  okręgu wyborczym nowo-szozeoińskim —i 
przeciwko kandydaturze Sttfckera wystąpił anti- CD 
semita Fdrster, którego wybór można uważać za ^  
zapewniony. T

Prasa tutejsza serjo *  muje się nagłą de- pT 
cyzją księcia Makiymiljana saskiego pożegnania £̂2 
wszelkich powabów światowy oh i oddania się p
wyłącznie życia bogobojnemu w muraoh semi- 
narjum w Eichstadt. Jak się zdaje, nie chodzi O .
tu w tym przypadku o zaspokojenie kaprysu p>
młodego księcia, lecz o spełnienie życzenia 
jego matki, urodzonej księżniczki portugalskiej, £ *) 
córki żmarłej królowej donny Marji U., która fis 
gorąco pragnęła, aby jeden z jej synów poświę- —  • 
cił się stanowi duchownemu.

Dziewczyna, uśpiona w letargu w Jeżycach 
pod Poznaniem jest córką ubogiego wyrobnika, 
cierpiała oddawna na bisterję. Stan jej dnia 
wczorajszego polepszył się o tyle, że kilka razy r "^

i*0)

W OJCIECH D Z IE D U S Z IC K I.

■W P A R Y Ż U ,
POWIEŚĆ o b yc zajo w a .

T  a w  n l-
[Ciąg dalssy.l 

do— Ja należę do spiafeu —- zawołał Kazi
mierz wraz Z większością — tszej i aalachetniej- 
.-*• młodzieży, a skoro B1Q °JC.Z® d°w ie«* 0 co 
chodzi, n e wątpię, żo przyłożysz ręką do 
tej roboty.

—  Mówcież ! tłómacsciei! 7T0 , Pa®
Eo^njusz, drżąc na całem ciele pod wp ywem 
sprzecznych namię.ności. W alczyły W nim bo
wiem dawne n«wyczki spiskowca i rycerza wol
ności, z uczuciami ojoa rodziny.

Stanisław podjął tedy rzecz i wyłożył ojcu 
obszernie to, co L e  Bal g ł0i„t, młodzieży i co 
młodzież pomiędzy sojią powtarzała. Nie cho-
i i*, n B0Alnisnin Run.___. R°wiarzaia. Nie cno- 

zwalczeme B^«c«ypospolitej, tylko 
i obroną przeoiw W |0ri i toji, 

rzeciw despotyzmowi, mogącemu ii .drod i 
0 Francji i mogącemu na wieki poqr_«ba6 na- 
zieie wszystkich narodów. Tylko protest zbrojny

. J  .bńom : młodsieŻv m iał

dziło to 
przeciwnie o 
przeciw despotyzmowi, 
we ~
dziejb *
ludu paryskiego i paryskiej 
zawrócić grożące nieszczęścia. Trzeba „  _ ,
wszystkie siły wytężyć, wszystko poświęcić, aby 
ry itować Francję i ludność. Zrozumieli to

j patrjoci prawdziwi i prawdziwi przyjaciele wol
ności u wszystkich narodów. Tema zadaniu 
słu4ył L e  Bel z ifiarnym patrjotyzmem i z po
siw ien ia  godną energją. Nie brakło i cudzo
ziemców, stojących na czele przyszłego, a 
zbawczego ruchu. Jednym z największych umy
słów, ja ie wydała hiBtorja, był Włoch Mareetti, 
organizator dzieła, a człowiek tak skromny, że 
nie chciał dla siebie przyjąć żadnego urzędowego 
stanowiska w mającej powstać organizacji na
rodowej.

Stanisław kończył rzecz swoją, wołając : —  
Gdybyś, ojcze, nie podał ręki La  Belowi, i nie 
przyrzekł jem u pomocy, wyparłbyś się oałej 
s rojej tak pięknej przeszłości. Nie wiarzę, abyś 
to mógł uczynić.

Pan Eugenjusz był widocznie zdziwionym 
i zachwianym w swoich przekonaniach. Gdy 
Le  Bel to dostrzegł, postanowił żelazo kuć, póki 
było gorące, i dodał do słów Stanisława nastę
pujące w yrazy :

. “7 Pańsoy rodacy, —  panie Ciarski, pojęli 
doniosłość naszego dzieła. Najlepsi patrjoci pol- 
gcy idą zemną ręka w rękę. Dzielny żołnierz 
polski, imieniem Dąbrowski, będzie naczelnym 
wodzem p r u m p  rewolucji. Najściślej jestem 
•wiązany z Polakiem, któremu na imie Kude-* W . I* uan alinASB     i  _
1 CZ.

nrtoazieży mógł 
było|tedy

Jeżeli P»n chcesz, prtyprowedzę go tu, bo

r sfi panu lepiej wytłómaozyó, jakie nadzieje 
pańskiej ojesyzuy łąozą się z zamierzonym 
przez nas ruchem. Francję opanujemy łatwo ; 

jedno drgnięcie Paryża wystarczy, aby obalić 
°* ły  gmach karciany, postawiony przez intry
gantów i czcicieli świętego przymierze, zasiada

jących teraz w zgromadzenia nurodowem 
A  Francja odrodzona, Francja kierowana przez 
prawdziwych republikanów, a nie przez adwo
katów łakomego i małodusznego mieszczaństwa 
upomni się o prawa wszystkich narodów. Pou-’ 
czona przez niedawne klęski, nie zapozna już 
tego, że tylko istnienie potężnej, a niepodległej 
Polski u tamtego końca Europy, może zabezpie
czyć niepodległość i potęgę Francji.

L e  Bel słyszał niegdyś często podobne zu
pełnie zdania z nst pana Ciarskiego, w chwilach, 
w których się wywnętrz&ł przed młodzieżą i kie
dy sobie przypominał własne dawne dzieje. Bar
dzo zręcznie naśladował teraz ton starego żołnie
rza i uderzał w te Btróny, które drgały najsilniej 
w jego sercu. To też Btary Ciarski już całkiem 
nie wiedział, co ma o tem wszystkiem myśleć 
i wyjąknął, prawie nieprzytomnie:

— Gargasse pisał tu także, że nie wątpi 
0 tem, is powstanie zwycięży w Paryżu.
, A  cóż ty ciągle Gargasse’a tego mięszasz 
. ^.8*y»thlego ? —  zawołała pani Eliza nie

cierpliwie.
—  Niech się pani temu nie dziwi —  rzekł 

Ls Bel. ist, który przeczytałem i podar
łem, list, pełen najhaniebniejszych oszcaerstw, 
miotanych na mnie, pochodził od Gargasse'a. 
Gargasse jest przeto teraz na myśli męża pani.

— A  cóż to za straszny człcwieh jc t ten 
Gargasse —  zapytała się Olimpja naiwnie 
ciągle słyszę o nim, ale rozumiem tylko tyle, że 
Uwiódł bi idną Celinę.

—  Gargasse — zawołał L e  Bel —  jest to 
najniebeapieozniejszy i najprzewrotniejszy intry-

do nabożeństwa, książki ludowe, szkaplerze, [ 
różańce, koziki, korale, wstążki, chustki, buty 
i t. p. pochodzące z kraju, są choiwie rozkupy- 
wane p.zez naszych kolonistów.

Sąn^rtV l>*<iśi i Ki por 1 yjny temi pnsesl- • 
miotami ma widoki w polskich kolonjach bra
zylijskich.

Korespondencje.
Berlin 20. lipca.

(Misoelsuea.)
Z zamknięciem sesji parlamentu, w tutejszem 

życiu politycznem nagła zapanowała cisza, mia
nowicie gdy tego szmego dnia wieczorem cesarz 
wraz z oesarzową opuścili Btolicę, udając się na 
wycieczki morskie po Bałtyku. Tego samego 
zresztą dnia, oo ferje parlamentu, zaczęły się też 
wakacje w szkołach, to zaś bywa hasłem dla 
wielu rodzin stolioy do udania się do wód i na 
mieszkania letnie.

Niewiadomo, jak  daleko tym razem pondzie 
cesarz Wilhelm; może być, że ograniczy się na 
krótszej wyciecze. Lekarze zalecają młodemu 
oesarzewi podróże morskie, jako bardzo dla nie
go zdrowe, gdy zaś monarcha bardzo lubi morze, 
więc chętnie do rtd leki .-zy si stosuje. W  każ- 
dym razie, ceaarz ma powrócić 27. b. m. do 
Kielu, aby jednakże zaraz odpłynąć do A rg lji , 
gdzie blisko tydzień zabawi. Na początek wrze
śnia zapowiedziany jest wyjazd cesarza na ma
newry do Metzn. Wspominam o tem, ponieważ 
kweatja manewrów wojskowych była przedmio
tem żywych rozpraw w parlamencie niemieckim 
Ze względu na brak paszy dla inwentarza, do
magano się ze wszystkich stron zaniechania ma
newrów, w których, bądź oo bądź, kawalerja 
zawsze bierze ndział, we wszystkich okolicach , 
szczególnie klęską braku paszy dotkniętych. M i
nister wojny, von Kalten-Stachau, na żądania te

gant, jaki istnieje na i wiecie. Jest to ajent, 
utrzymywany w Paryżu przez kurję rzymską 
i sprzymierzone z nią dwory despotyczne, mają
ce nadzorować ruch demokratyczny i postępowy 
lodzi paryskiego. Przebrał się za robotnika i uda
je najcnotliwszego przyjaciela Indu i człowieka 
postępowego, co Bię zR-ie, a udaje tak dobrze, 
że była chwila, w której obałamucił prawie 
wszystkich. I  ja byłem pod jego rp ły  eem, kie
dy się zetknąłem poraź pierwszy z robotnikami 
paryskimi. Dopiero kiedy obałamneił i porwał 
biedną Celinę, przypatrzyłem mu się bliżej i prze
konałem się, że to najgorszego gatunkn roz
pustnik, przebrany w szaty demokratycznego 
święte Bzka. Marzetti zdemaskował go potem 
przedemną, a ja  zdemaskowałem go przed lu
dem. Wiedzą dziś o tem ludzie, że zamierzał lad 
powieść na najzgabniejszo manowce; ale wiedzą 
o tem tylko w Paryża. Na prowineji ma aawsze 
wpływ i znaczenie. Obce pannę Ciesaanowską 
dostać na powrót w swoje ręce i dlatego pona
wia oszczerstwa, któremi mnie raz już omal że 
nie zgubił i mówi, że ja chcę w dzień rewolucji 
porwać pannę Celinę z klasztoru. Aby ją ochro
nić przed tem nieszczęściem, radzi, aby ją wy
wieziono na prowinoję, to jest, aby ją lekko
myślnie łatwowierny narzeczony wprost powiózł 
w j®8® paszczę. Bo tam na prowincji i w czasie 
wojny domowej, porwie pannę Celinę, kiedy tyl
ko zechce. Oskarżał mnie wpierw o zbrodnie, 
które sam popełnił i oskarża mnie teraz o za
miary, które sam powziął, a czyni to nato, aby 
tem łatwiej dopiąć swoich zamiarów. Ten czło
wiek to monstnim przebiegłości I

odzyskiwała przytomność. Zazwyczaj wszelako 
tylko za silnem ukłuciem igłą lub za napu
szczeniem laka płynnego na ciało otwierała 
oczy, a wówczas odżywiano ją gęstą masą 
płynną. Lekarze spodziewają się, że przywrócą 
jej zdrowie.

Balon „PhBnich“ , zbudowany w miejsc? 
spalonego „Humboldta", w piątek wieczorem 
pierwszą odbył podróż próbną z placu instytunt 
technicznego o godzinie 10. wieczorem. Oświo-

—  Ależ, bój g Boga —  odezwał się na to 
pan Eugenjusz — jakąż rolę odgrywa przy tem 
Celina ?

—  Wolałem o tem nic wspominać —  odparł 
Le Bel —  ale nie można w ą tp ić , że działa w po
rozumieniu z Gargassem. Tylko resztka religij
nych uczuć powstrzymała ją przed krzywo
przysięstwem.

Ciarski chwycił się za głowę i gtał jakiś 
czas w najgłębszej zadumie. WeBtchnął wreszcie:

—  O Bożel Boże! gdybym wiedział, w co 
mam wierzyć i co mam robić?

Stanisław rzekł wtedy, kładąc rękę na ra
mieniu ojea:

—  Wierz ojcze L e  Belowi i sprawie ludu!
A  L e  Bel dodał:

A  na każdy sposób nie rób pan sam nic 
* £ Btr*y “ ąj pan Wronowskiego od działania, 
póki się nie rozmówisz z polskim patrjotą i mo
im przyjaoielem, Kndewiczem. On panu wszy- 
Btke wyjaśni, on pana przekona, on jeden po
trafi pana wstrzymać od najzgubniejszych kro
ków. A  przestrzegam, że jeśliby Wronowski 
chciał wywieść pannę Celinę z klasztoru, w któ
rym jedynie może żyć bezpiecznie, jeśli zechce 
ją narazić na nową i gorszą hańbę, nie zniosę 
tego. Pojadę w ślad za nimi i odbiorę obojgu 
żyoio, nie zważając na skutki, jakie taki czyn 
sprowadzi na moją głowę. Jam to winien hono
rowi domu Olimpji, fctórą kocham nad życio, 
a której krewną jest panna Cieszanowska.

( Ciąg dalszy nastąpi)
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tlony był caterema lampkami elektrycznem, 
które na okół jaskrawe raucały światło. Podróż 
świetnie się udała. Ciekawe nader csyniono 
obserwacje nad tworseniem się chmur, przyczy- 
nami ich powstawania i zmianami.

Balon posuwał się z szybkością 25 kilo
metrów na godzinę, aż upadł pod Budziszynem 
baz szwanku.

Zdarzył się tu krach teetralńy, oddawna już 
przewidywany. Przedsiębiorca teatralny, Bau
mana, z dwiema trupami goszczący w teatrze 
pod Lipami, gdzio produkuje się opera cze
ska i w teatrze Adolfa Ernsta z towarzystwem 
oporetkowem, zmuszony był ogłosić niewypłacal
ność w ostatnim teatrze. Kontrakty ekspirowa- 
ły dopiero d. 81. b. m. Personal teatralny, skła
dający się z mniej więcej 80 osób, pozostał na 
bruku. Baumacn liczy na to, ło powodzenie 
dotąd świetno opery czeskiej w teatrze pod L i 
pami umożliwi mu jeszcze wypłacić artystom 
operetkowym gaże, lecz słaba to pociecha dla 
artystów, pozbawionynych na razio środków na 
pierwsze potrzeby.

Towarzystwo rolnicze powiatu poznańskiego, 
zawezwane przez rejencję o opinję : jakby naj
skuteczniej można zaradzić brakowi paszy, po
stanowiło domagać się pomocy dla rolnictwa od 
rządu w szerszym zakiesio. Jako skuteczne 
środki proponuje Towarzystwo: 1. zakupno pa-
Bzy i ziół pastewnych; 2. zamknięcie rychłe 
granicy niemieckiej dla dowozu bydła rogatego 
z zagranicy. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

jenerał Baner.
Śmierć szybkim mrokiem stąpa i nie boi się 

żadnej potęgi... Dopadła ona znpełaie niespodzia
nie jeden z filarów dzisiejszego rządu Austrji, 
jenerała br. Bauera, który uległ je j po kilku
dniowej ledwie chorobie, mimo wszelkiej pomocy, 
na jaką zdobyć się może medycyna.

Podajemy ' rótki życiorys zmarłego ministra 
wojny na innem miejscu, tu więc tylko uzupełnić 
go wypada.

Sp. Baner — podnoszą pisma wiedeńskie —  
był nietylko uosobieniem wszelkich cnót żołnier
skich, lacz nadto, objąwszy —  niemal pod przy
musem —  po Bylandi’cie wysokie etanowisko, 
udowodnił, żu posiada niezwykłe zdolności parla
mentarne i administracyjne. Jemu przypadło 
w udziale dokoaać wir..kich reform w armjt, w y
wołanych rywalizacją mocarstw i pozyrkać dla 
nich ciała ustawodawcze. Trudny to był orzech 
do zgryzienia; tom trudniejszy, że szło o pogo
dzenie zwiększonych wymagań wojska z resztą 
budżetu, by nie zachwiać równowagi.

Wypadki zmusiły śp. Bauera dokładać 
wszelkich usiłowań, by Austrja nie została w y 
przedzoną prBez inne mocsr.twa, w sposób je 
dnak, któryby nie ujisnął nadmiernie ludności, 
opłacającej podatki, a jeśli nie w zupełności 
osiągnął cel ów, dążył do niego rzetelnie. Wśród 
sprzecu :ych żądań szedł pośrodkową drogą; 
zwolna dokonując uzbrojenia i powiększenia armji, 
oszczędził rządowi przykrych walk, j kie wywo
łała np. w Niemczech nowa ustawa wojskowa.

Sprawując swój urząd z wielką energią, 
umiał jednak minister Bauer utrzymać dobry 
stosunek z władzami cywilnemi, rsądowemi i 
autoBemic&nemi.

Na czas jego służby w charakterze ministra, 
przypada wprowadzenie 8 milimetr, karabinów 
repetjerowycłi i bezdymnego prochu, jakoteż 
znaczne zmiany organizacji je , jak np. rozwinię
cie i wydoskonalanie systemu terytorialnego, 
utworzenie nowego pułku kawalerji (-55 pułku 
dragonó w welskicb) reorganizacja artylerji, zwła
szcza fortecznej, a także przysposo—ona reorga
nizacja artyler,i polnej. Zniesiono w tym okresie 
korpus inżynierji. łącząc go a pionierskim w je 
dną całość, a tren Został znacznie ulepszony. 
W  piechocie podniósł Bauer stan czynny ; obecnie 
właśnie w toku jes pomnożenie każdej kompanji 
o 6 ludzi. Wreszcie i administracja wojskowa 
została za Bauera korzystnie zreformowaną.

Wobec delegacyj miał w początkach Bauer 
bardzo trudne stanowisko. Jego poprzednik hr. 
Bylandt, żyjąc dłuższy czas z wybitnymi człon
kami delegacyj w przyjacielskich stosunkach, 
oieszył się u nich wielką sympztją. Miał zresztą 
hr. Bylandt dar przekonywującej wymowy 
umiał zawsze obronić swej sprawy. Bauer nato
miast, żołnierz z krwi i kości, nio umuł w ró
wnym stopniu przystosowywać się do form i oby
czajów parlamentarnych i upłynął dłuższy prze
ciąg causa, zanim zżył się a tą nową dla siebie 
atmosferą.

Dla nas specjalnie był br. Bauer sympaty
czną postacią, nie zapomniał bowiem, że urodził 
się w Galicji i dawał przy każdej sposobności 
dowody swej o s o b i s t e j  przynajmniej życzliwo
ści dla tego kraju

Jako człowiek, br. Bauer odznaczał się 
wielką dobrocią serca; obok turowośc. nienbł 
ganej w sprawach służby i nrzędu, po9ia a je 
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M ota m ii La Boctie Manat.
Romans z francuskiego.

(Ciąg dsl* y).
A  uśmiechając się, wziąwszy Joannę za rę

ce, prosił ją, jakby to ona jemu miała łaskę
wyświadczyć.

—  Proszę cię, zgódź się .. Tak będę sacBę- 
śl iwy! Będzie to szczęście dla ciebie i dla two
ich ukochanych.

—  Szczęście ! . . .  • i
Ten wyraz tak nowy dla mej, sprawiał wra

żenie olśniowającc.
—  A  więc, dobrze! —  szepnęła.
Podniósł się z radością.
Kilka chwil później oczekiwał na nią przed 

jedną a bram Luwru, wtulony w zamknięty 
pojazd.

Poszła ona porobić pewne zakapy dla sie
bie i dla matki, meble, sukie, bieliznę, kufer.

O trzeciej godzinie po południu opuszczała 
nędzną izdebkę na drodze do Carrićres, ku w iel
kiemu zdziwieniu odźwiernej, szczodrze wyna
grodzonej i zazdrosnej o tę fortunę, spadłą jak 
z nieba!

Było zupełnie przeistoczoną w swej non ej 
taalecie, tak prosty i skromnej jednakże, w ka- 
pelnszu aa 25 f-anków, włożonym na jej prze
pyszne włosy, a uśmiech saczęśoia okalał jej ła-

dnak serce wrażliwe i zmysł dobroczynności, 
w caem u swej małżonki znajdował zawsze silne 
poparcie.

O ostatnich chwilach br. Bauera, czytamy 
w Wiener Tagblacie: W  sobotę popołudniu postę
powało pogorszenie a ogromną gwałtownością 
naprzód.

Cesarz kazał, by mu do Iscbl telegrafowano 
co kilka godzin o stanie ministra wojny. Wielu 
arcyksiążąt, bawiących w Wiedniu, dowiadywało 
się w ciągu popołudnia osobiście o przebieg cho
roby. Podobne zapytania nadchodziły telegrafi
cznie od wszystkich większych garnizonów, mi
nistrów itd.

O godz. 7. wieczorem wydał jen. lekarz 
sztabowy Krauss biuletyn, zapowiadający, że 
oczekiwaną jest katastrofa, a o godzinie */*B- 
w nocy nowy atak apoplektycany położył ko
niec cierpieniom Bauera.

Oczywiście nasuwa się kwestja, kto zostanie 
jego następcą na stanowisku ministra wojny. 
Wybór godnego kandydata nie będzie łatwym, 
niemniej jednak dzieło reformy, rozpoczęte przez 
Bauera, nie dozna przerwy, zmarły bowiem mi
nister umiał dobrać sobie dzielnych współpraco
wników i wtajemniczył ich we wszystkie 
szczegóły swych daleko sięgających projektów.

K R O N IK A .
Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza 

Kościuszki.

Djarjusz lwowski.
Wt o r e k  25. lipea.
Teatr letni: „Józefina sprzedana przez swe sio

stry8, operetka w 3 akta Pawła Ferrier’a i Fabr. 
Oarre, z muzyką W. Rogera Początek o godz 7*/j 
wieczorem.

Wiadomości osobiste. Z powodt ryjazdn ozłonka 
Wydziału krajowego p. Edwarda J ę d r z e j e  wieża,  
powołany został przez prezydjum Wydziału kraj. do 
objęcia urzędowania zastępra ozłonka Wydziału kraj. 
dr. Gustaw Romer ,  który przybył do L«owa i 
obiął kierownictwo departamentu drogowego. — Za
stępca marszałka kraj. p. Antoni Jaia Chami e  o, 
wyjeżdża d 1. sierpnia za dłuższym urlopem, wsku
tek czego prezydjum Wydziału krai. powołało do 
objęoia kierowniotwa departamentu dla spraw szkol
nych, fundacyjnych i personalnych, zastępoę członka 
Wjdz. kr. p. Stanisława Br y k c z y ń s k i e g o .  — 
Prezydent M o o h n a o k i  wyjechał onegdaj ze Lwo
wa za sześciotygodniowym nrloDcm. Zastępuje go 
wiceprezydent dr M a r e h w i o k i .

Z życia towarzyskiego. Dma 22 bm. odbyły 
się w Stanisławowie zaręczyny panny Róży R eg  en- 
s t r e i f o wny ,  córki dzierżawcy dóbr i przemysłowca 
p. Zygmunta Regenstreifa, z dr. Wilhelmem R 0- 
s z o f s z ky m,  lekarzem pułkowym.

Nekroiogja. Florjaa A n g e r m a n ,  emeryto
wany kontrolor urzędn podatkowego, zmarł w Czer- 
niowcach, przeżywszy lat 58. — Wilhelm S t e p h a n, 
buchalter, długoletni współpracownik firmy księgar
skiej D. E Friedieina w Krakowie, najstarszy z księ
garzy galicyjskich, zmarł w 81 roku życia. Bp. Ste- 
phan zawód księgarski rczpoozął w 18 roku iyoia 
w Peznańskiem skąd poohodził; przez lat 48 pra 
00 wał etale w Krakowie. —  Emil ja z Figlów U s ar
ak a, wdowa po oficjale urzędu cłowego w Szczako
wej, zmarła w Krrkowie w 25 roku życia. — Alojzy 
G a b r i e l ,  kapitan 1. bataljonu inż-nierji. zmarł w 
Krakjwie d. 19. bm , przeżywszy Jat 42. — Andrzej 
Ś n i a d e c k i ,  syn Jói‘fa i Antoniny z Sulistro- 
wskic-h, wnuk Jędrzeja Śniadeckiego, obywatel ziem
ski, właściciel Bołtupia i Wornian w powiatach wi
leńskim i oszmiańikim, wzorowy gospouarz rolnik, 
zmarł w Woroianach, przeżywszy lat 60. —  Te fil 
Radgoszcz G o r c z y ń s k i ,  żołnierz drugiego pułku 
gwardji ułanów z roku 1831, przeżywszy lat 88, zc- 
końozył w domu Cezara i Adama hr. Męcińskich w 
Dukli d. 17. bm. swój żywot doczesny. Zacność 
charakteru i gorąca miłość ojczyzny były przewodni
kami w całem jego żyoiu, a bkon jego -y  wołał 
prawdz wy żal u wszystkich, którzy go znali. Cześć 
jego pamięci!

Kąiet£&'z Wtorek (25.): Jakiba Ap. Wschód 
słońca o godslnic 4 minut 81, sachćd o goumie 7. 
minut 87.

Kal end,  myś l i wsk i .  Wour polować na 
jelenie i «uzły (rogacze), ptautwo wodne w ogólności.

Zwłoki ś. p. ministra Bauera, przybędą — jak 
się dowiadujamy — we środę do Lwowa i złożone 
zostaną tegoż dnia, lub we czwartek do grobowca fa
milijnego na cmentarzu Łyczakowskim.

Wolne miejsca w  Konserwatorium muzyczcem. 
Magistrat miasta Lwowa ogłasza niniejszem konkurs 
ua trzy bezpłatne miejsca nauki w galic. Konserwa- 
torjum mnzycznem, których nadanie przysłużą repre
zentacji miejskiej —  Dla uzyskania tych miejsc, po
trzebne są następująco warunki: a) przynależność do 
gminy miasta Lwowa; b) względne ubóstwo, ti. nie- 
uużiuśó uiszczania ojłat w konserwatorjum ; o) wiek 
od l*t 14 do 20 włącznie; d) znajomość początko

godną twarzyczkę. . . u
Byli szc ęśliwą ze szczęścia małej Ma- 

rji, Bwej siostry, więcej niż siostry, córki ra- 
eaej, która rauciła się jej na szyję, dowiodzia- 
wsay się, że ma już wydostać Bię a tego smu 
tnego więaienia. Śliczną była ta dziesięcioletni*

da.^wczynka; n-gdy sadna skarga a ust jej nie 
wyszła, kochając dwie tylko latcty, starsaą sio
strę i biedną Bretoahę, która ją  piastowała na 
rękach, nucąc nad jej uchem awe skargi żałosne, 
słabe echo rodzinnego kraju, który porauci. i, a 
który w swem szaleństwie sądziła zawsze zamie
szkiwać

O czwartej, Joanna, jako podróżna, przyby 
wająca do Paryża, wysiadła z powMU prued 
skromnym hotelem des Ternes, który jej przy
jaciel zaleoił.

Tutaj miała ocze_.wać rezultatu jego poszu
kiwań. Powiedział:

— Za dni kilka... wkrótce!
Wymarzone gniazdko nie tak trudno było

znaleźć. Jest ich poddostatkicm w okolicy lasku 
Bolońskiego. Od Neuilly do Wersalu przecho
dnie podziwiają ich tysiące. Na pięć mil wokoło 
wsie paryskie są usiane niemi.

Oczekiwała więc ierpliwie, wzruszona tro
chę tą nagłą zmianą, która jej się wydawała 
sprawą różeżki czarodziejskiej.

Ze swojej strony Juan Rodriguez powrócił 
do domu.

Oczekiw-ił go Piotr Brecheux Zauważył 
ou minę ożywioną w młodym ezłowieku.

— I  cóż?! — zawołał z szatańskim uśmie
chom —  ptas-iek słapał się na lep?

— Prawie.
— Nio popełnijłe jakiej nierozwagi, mój

Bynu
— Bądź spokojnym.
— U  człowieka Biłnego, głowa rządsi przy

jemnością i wszyatkicmi sprawami. Czy będziesz 
silnym człowiekiem, Jasiu?

—  Zupełni i będsiesz zadowolony ze mnie.
—  Dziewczyna ta jest wspaniała. To będzie 

przyjemność. . panna Colombey, to majątek!

wych wiadomości nauki muzyki, lub talent do mu
zyki. Osoby, chcące się ubiegać o te miejsca, mają 
podania swe należyoie udokumentowane wnieść do 
magistratu miasta Lwowa najpóźniej do 20. sierpnia 
1893 r.

Fundacja „Dom uniwersytecki" dla młodzieży 
uniwersytetu lwowskiego. Fundusze składane na utwo
rzenie tej fundaoji przez profesorów i docentów uni
wersytetu lwowskiego, urosłv z końcem czerwca br. 
do kwoty 6762 : ł. 93 ot.
SfSSfe Promocje. P. Wiktor Swoboda, uzyskał onegdąj 
na ozern. wszeohnicy stopień doktora praw.

P. Stanisław Drozdowski, rodem ze Zbaraża, w 
Galicji, otrzymał w uniwersytecie lwowskim stopień 
dra praw.

Izba lekarska we Lwowie ukonstytuowała się 
wozoraj. Tak miasto Lwów, jak i wszystkie okręgi 
wyborcze były reprezentowane. Wybrany został pre
zesem izby dr. Józef Różański ze Lwowa; wioepre- 
sesem dr. Leon Ziemiański z Przemyśla; członkami 
prezydjum doktorowie: Festenburg, Schramm i Plu
ciński ze Lwowa. Delegatem do krajowej rady zdro
w i  wybrano dr. Eokhardta z Tarnopola, zastępcą 
dr- Wysockiego ze Złoczowa.

Mianowania. M!nisters, ro handlu zamianowało 
kouirolora pocztowego V adysława Gaekiewicza 
w Krakowie, zarządcą pocztowym w Oświęoimie na 
dworcu.

Przywilej. Ministerstwo handlu reskryptem 
z dnia 26. I w.etnia w porozumieniu z węg. minister
stwem handlu udzieliło Andrzejowi Kornelia, asysten
towi szkoły politochnioznej we Lwowie, wyłącznego 
przywileju ua wózek z ruohomym pomostem (Holl- 
wagen mit beweglicher Wagenbrucke).

Jubileusz kapłański obchodził d. 22. bm.- ks. 
kanonik Jan Zwoliński. W dniu tym przypadała 52 
rocznioa jego święceń kapłańskich, a 42 pełnej za
sług pracy na probostwie dukielskiem.

Prez jłia. Namiestniotwo nadało na opróżnione 
probostwo rządowego patronatu r Piwnioznej księdzu 
Janowi Dagunowi, dotychczas Brnu wikaremu przy 
kościele parafialnym w Nowym Śąozn.

Z armji. Dziennik rozporządzeń wojskowych j 
ogłasza dość znaczne zmiany w organizacji wojsko
wej, mało jednak odnoszące się do Galioji. Rekruto 
wany we wschodniej Galicji pułk 10 dragonów im. 
ks. Liechtensteina, przeniesiony zostaje do zaobodnich 
Czech a z lwowskiego bataljonu pionierów utworzone j 
zostanie półtora bataljona. J

Zatwierdzenie wyboru. Cesarz zatwioidził wy
bór dzierżawcy dóbr Feliksa Barańskiego z Szeptye, 
na zastępcę prezesa rady powiatowej w Rudkaob.

Wvh6r uzupełniający jednego członka rady po
wiatowej w Złoczowie z grupy miast i miasteczek 
rozpisany został na dzień 21- września b. r.

Odznaczenie Pan Robert Da mm er, rodem 
ze Lwowa, otrzymał w wiedeńbkiej akademji sztuk 
pięknych, na wydziale specjalnym dla architektury, 
medal srebrny.

Zła WOla czy niedołęstwo ? Ze sfer urzędni
czych otrzymujemy następujące i ismo: „W  roku u e- 
głym traktowano w radzie państwa sprawę ustano
wieni regulaminu (pragmatyki) i poprawy doli 
urzędników pańswowyob. Sprawa ta zakończyła się, 
jak wiadomo, uchwałą dodatku drożyźnianego, rodzaju 
jałmużny,* w wysokim stopniu ubliżającej oałemu 
stanowi urzędniczemu... Otóż grono urzędników wie 
deńskich ułożyło rodzaj lojalnego protestu przeciw 
takiemu trak to"  iniu żywotnyoh interesów stanu 
ursędniezego —  w fomie petycji, w której wszystkie 
s łu s z n e  t e g o t  iądom Aa d o  po: m r  ' r n e g o  t r a k t o w a n ia
przedłożono. — Ożywaliśmy tę petycję i podziwialiśmy 
umiarkowany, a pełen godności ton, w którym napi
sana i byliśmy przekonania, że żaden z urzędników 
państwowych nie uchyli się od jej podpisania, tern 
więcej, że organ tychże Oaaeta ureędnicea we 
wstępnym artykule pod tytułem: ^Podpisujcie" do 
tego wzywała. Dowiedzieliśmy jię jedfti , .‘e dotych
czas ogółem z całej Galicji wpłynęło tylko 886 pod
pisów i że panowie urzędnicy konceptowi i sądowi 
uchylają się cd pod^-sania. Ale-, panowie! Toż to 
w waszym własnym interesie, a  jeili go nie rozu
miecie, zapytać was należy, ozy to ”ła wnh, xzy 
niedołęstwo >as2e?! Nie bali się we Wiedniu hof- 
raci, u nas starostowie, uadradoy i radoy. a f j 
się boicie ?“

Towęrzy8two ruskich dam W Stanisławowie, 
ogła za edezwę w sprawie założenia w mieście 
tern instytutu wychowawczego dla ruskiob dziewcząt, 
na wzór podobnych zakładów, które istnieją jul we 
Lwowie i Jaworowie.

Śmierć od piorunu. W Stanisławowie w czasie 
sroźą-ej îę burzj z piorunami, nsiadło dwóch sado
wników w ogrodzie p. br. Romaszkana na ławeozce 
pod drzewem, w tóre ni >awem uderzył piorun i 
jednego z nieh Mojżesza Mendla Asohera, 36 lat li- 
ozącego, na miejscu zabii Towarzysz iego Feiwel 
Soharr odniósł tylko lekkie pciażenie.

Koncentracja wojska r, Stanisławowie Z po
wodu odbyć się mających ćwiczeń wojskowych w 
czasie od 20. lipoa do 10. sierpnia br. pod kiero
wnictwem jenerałŁ-majora 58 brygady nieohoty, przy
będą do Stanisławowa z Czortkowa i Buczacza dwa 
batdjony 95 pułku piechoty w sile 26 oficerów i 
541 żołnierzy Na dz eń zaś 13. sierpnia br. po-

j wołane zostały do fa zeń dwa bataljony obrony 
krajowej w sile 1500 żołnierzy

Uroczystość wojskowa. Dnia 4. sierpnia rb. 
przypada 50 letni jubileusz mianowónia cesarza wła
ścicielem pułku dragonów nr. 11 Stojący obeonie 
załogą r Gródku ów pułk, postanowił, jak donosi 
Armeeblatt, obchodzić uroczyście niezwykłą tę roczni
cę i urządzić między innemi wyścigi. Na ten eel 
oprócz znacznego daru pieniężnego, ofiarował oos&rz 
także jub leuszową nagrodę honorową. Równooześnie 
przeznaczył oesarz dla pułku swojego imienia, kapi
tał w sumie 12.000 zł., jako fundację na rzecz 
czterech wybornych i zasłużonych podoficerów, któ
rym oorocznie w dniu 4. sierpnia mąją byó w ró 
wnej części wręozane odsetki pomienionego kapitału 
fundacyjnego.

Zjazd członków galic. Towarzystwa leśnego
odbędzie się w Stanisławowie w drugiej połowic 
sierpnia br. Potrwa on dwa dni, pcozem odbędzie się 
wycieozka uozestników zjazdu do lasów tłumacko- 
buczaokioh. Z okazji tej zawiązuje się w Stanisła
wowie komitet, który ma się zająć urządzeniem przy
jęcia i odpowiedniego rozmieszczenia uczostników 
zjazdu i domach prywatnych lub hotelach

Roboty około budowy gmachu dla dyrekcji ko
lejowej w Stanisławowie mimo niestałej pogody, raźno 
postępują naprzód. Przy budowie tej zatrudnionych 
jest dziennie około 350 robotników.

„Sub au8piciis Jmperatoris" odbyła się w sobotę 
w Czerniewcaoh promocja p. Bazylego Gainy na 
doktora gr. orjont. teologji. W akoie tym uczestni
czyli : prezydent kraju, marszałek krajowy, prawo
sławny metropolita i prawie wyłąoznie rumuńska 
public iość .

Obłąkanie. Donoszą z Czerniowiec: Panna A. 
R., o której dwukrotnym zamacha na własne życie 
donosiliśmy, popadła obecnie w pomięszanie zmysłów 
i znajduje się w tut. szpitalu dla obłąkanyoh. Z fa
ktem tym tąozy się historja romantyczna. Panna P. 
miała ijśó zamąż za pewnego lekarza pułkowego 
we Wiedniu. Z kaucji jednak 20 000 zł., które po
siadała, brat rodzony skradł jej połowę i umknął dc 
Rosji. Wobec tego narzeczony oofnął _ię, a nieszczę
śliwa panna po dwnkrotrie nsiłowanem samobójstwie, 
dostała obłąkania.

Do Nowoslelicy austr, bukowiński rząd kra- 
jiwy delegował drugiego jeszcze lekarza dla nadzoru 
nad przjj bywający mi z Rosji podróżnymi. Jest nim 
~«U. JBunes. Jak wiadomo, od roku przebywa tamże 
w tym samyz *4* dr. Piątkiewicz.

Operetka rumuńska wprowadzona do Czernio- 
wieo, zmuszoną była w tych dniach upuścić to 
miasto, ścigana egzekucjami i grabieżą sądówą ze 
strony właścicieli hofplói

thuuiikftlaśwu^ahlt jonta. Czerniowieoka GFa- 
seta Polska pisze: ?rzebteg V*gummnyah egzami
nów dojrzcłośoi w tutejszem gimnazjum jest w ogóle 
bardzo niepomyślny. Owarta ozęść abiturientów nie 
uzyskała dotychczas świadectwa dojrzałości, a to prze
ważnie z powodu niedostatecznych not z języków 
klasycznych, łacińskiego i greckiego. We czwartek 
zdarzył się nawet nader tragiczny wypadek. Zwy
czajny uczeń VIII. klasy, syn radoy greokc-orjental- 
nego konsystora, Wiktor R*us, młodzieniec pilny i 
łubiany przez profesorów, przy egzaminie dojrzałości 
został reprobowanym na rok — z łaciny i greki. 
Już dniem przedtem jeden z jego kolegów Weinbaeh, 
zwrócił uwagę dyrektora zakładu p. Tumlirza, że 
Reus ma zamiar ołtetaać sobie żyoie, gdyby egza
minu nie złożył. Dyrektor sur w- skarcił Weiobacha 
za to doniesienie i oświadczył iż  "fem ja egzamina
cyjna podobnemi względami nie da się wprowadzić 
z właściwej drogi. Następnego dnia przed południem 
młody Reus, jak powiedzieliśmy, został reprobowanym 
n_ rok. Wstawszy po egzaminie, ndal się do Ogrodn 
Miejskiego w towarzystwie kolegi Koioera i tam, do
bywszy nagle z kieszeni fiaszeezkę, wypił oałą jaj 
zawartość. Było to oyankall Korber usiłował prze 
szkodzić, widząc zaś że Reus płyn jnż wypił, po
biegł szukać lekarza Wkrótce nadbiegli doktorowie
Meyer i  Philiopo ioi, atoli samobójca był już martwy. 
Wypadek iprawił głębokie wrażenie w miesoie.

„Rower" w usługach duchowieństwa „Ro
V r, liczący jtiż tyłu zwolenników, znalazł wreszcie 
zastosowanie 1 m  uslugadb iaohowieństwa. Kardynał 
areybiakup Meohlinu 'UUMwlił iłuchownym swej dje- 
cezji i- ani? jazdy na roweraA i zamiany w tym 
celu długiefr ukien duchownych Tft odpowiednio 
krót-ze i czarne dłngte ‘pzóczorby.

Ludność Warszawy, W eńrg os atniego nisędo 
wego spisn ludności WarszaWy. dokończonego z po 
ozątkieui rb., Warszawa l:czy 501.021 mieszkańców 
(239 852 mężozyzn i kobiet 261.169 kobiet), s gar 
nizonem wojskowym zaś liczy 542.261 mieszkańców'.

Wystrzałsm Z rewolweru odebrał sobie w Pe- 
sseie żyoie węgierski skrzypek, którego sława roz 
brzmlewwła daleko po za granicami Węgier. Szegedy 
Erdelyi Nżnu zdobył ją, mając zaledwie lat 11. 
Przedsiębiorczy tmpresarjo, usłyszawszy go w Szege- 
dynie, zaangażował ra wycieczkę artystyczną po
Europie, podczas kttrej Erdelyi grywał na dwoize
angielskim i innych, wzb&dzając wszędzie saol wyt. 
Za powrotem do kraju, otrzymał engagement do
Ameryki i przez lat parę zdobywał tam wawrzyny i
dulary. Przybył do Szegedynu, iako ozłowiek_bardzo

«ioj me pra

—  Roakazuj, będę posłuszny.
Piotr BrecheUl położył na swen* biurka 

paczkę biletów bankowych.
—  Było i-ab kilka ty lęoy franków.
— C y mostu tam rouDorząć -ać ? —  zapytał 

młody człowiek.
:— J Ili eh esz, aV to wielki aszczerbek 

dla kasy...
—  Napełni się ją.#
—  Cóż cię kosztuje ta ko 1 nka r
—  Tysiąc, którego nie chciała.
—  Głupie dziecko! Ja dotrzymałem słowa, 

czy ty dotrzymi z sweg°?
—- Nie obawiaj się. ■ gdy bardziej 

gnąłem być bogatym, tk teraz.
—  Dla niej może?
—  W kai>ym  razie z jej powodu
—  Tern lepiej 1 Bogatym możesz być i to 

wkrótce.
—  Tak być musi, będę nim! — potwier 

dził żywo Juan Rodriguez.
Przelotny płomień błysnął w oczach starego 

nauczyciela.
— Widzie*, jah j a booham, Jasiu! —  

dodał.

X V .
Pan Raveneau.

Admirał Vitray wyszedł bardzo wzru
szony po rozmowie *  -ibrabiną. .

Do życia mężczyzny Uwwsze się nvęsza 
biota, od której wiele zalety, _ f
pójdzie przez życie, gdy wszy okofo
pragnienia, wszystkie cz ny u wet ^
niej i niej obm/śiai.,. Dobra p r o ^ jz i  
go prostą drogą, zła ciągnie na uboczne ścieżki, 
a nawet często popohnio w otchłeń występku,
hańby i zaparcia siebie

Mało jest tych, co unikają ta ego losu.

Bernard de Vitray obdarzony był * natury 
wielką -anergją i hartem duszy, a dziadowie jego 
musieli być thwuai z takiego potomka.

Starzy, ze atali ftkttoi Bretończycy, mocni, jak 
dąby ich  t lepów, p rzokm li mn w spuściiinie 
ichn ieu j.ęty charakter, krewkość, niepohamo- 
waną, twaidą, 3ziką naturę *  pewną niewielką 
różnicą. Różnicę ową stanowiło to, iż admirał miał 
n,e tak twarde i nieczułe serce, jak obadwaj pi
raci, a w sercu tern panowało wszechwład®® 
uczucie dla jednej kobiety, która na p o d o b ie ń 
stwo roślin pnących, owładnęła nim i op ą a a 
całkowicie. . .

Admirał bronił sie z °*^Ś n?no rn k T ^ ii.0 
tej upokarzającej go potądae. Ion, P° "oka walki 
zapomnieliby o wszystk.em, on strawił na nią 
całe życie, doszedłszy praw»e starości baz sku
tku, aby miłość swą dla toj kobiety stłumić lub 
zabić w sobie. Przeciwnie, ucaucie to rosło i po
tęgowało się jeszcze za każdym widokiem Hele
ny, powabnej pięknością nienaruszoną, stokroć 
piękniejszej, mż kiedy mu oddawała rękę swoją, 
jsko młoda zachwycająca dziewczyna, u której 
etóp złożył ma;ątek i imję swoj ei

Krzyk boleści i gniewa wydany przez Hc-
. Przyprowadzoną do wściekłości długiem 

cierpieniem, niesprawiedliwością i surowością wy- 
mierzonej kary, tak dla niej, jak i dla niewin- 

I jej córki, wzruszyły go głęboko, czuł, iż żo
na poraź pierwszy odkryła mu dmzę swoją, 
* prrwa, jakie mu nakazywała uważał z* złu,' 
szne żądanie napr-wienii złego.

Uderzyła go również cała rozmowa *  m r 
kizą . potu im '*a ła  wyrzuty właBuego sumienia. 
Obecnie, kiedy wypadki, zaszłe między niemi, 
rfiftarły się prze* czas odległy, sądził hrabinę 
mniej wirowo, a chociaż nie tłamaczył zdrady, 
łdn, : w/Uzi' łagodzące okoliczności jej upad-

bogaty i osiadł tam, odbywając częste wycieczki n* 
prowinoję. Żaden bal, ani wesele w domu magnacki 
nia odb; o się bez skrzypka Erdelyi’ego Samobójstw! 
spowodowane zostało rozstrojem umysłowym.

. » 0arewna“ , którym carstwo robii
wycieczki koło wybr ży Finlandji, ugrzązł na rafie 
ale zapomocą kilku innyeh parowców zdołano gi 
znowu sprowadzić na wolną wodę.

Wiadomości osobiste. Aroyks. L e o po l d  Sal  
wat o r  w towarzystwie swej małżonki wyjechał 6 
Wiednia.

Promocje. Pp. Włodzimierz K r y g o w s k i  i 
Jan Tokarz ,  obaj rodem z Tarnowa, otrzymali na 
krat. umwersytoeie 8topień doktorów praw; zaś pp. 
Roman G i z i ń a k i  % Tarnobrzega, Bronisław P i ż l  
ze Lwewa i Bernard F a l k  z Brzeżan w Galioji, 
stopień doktorów wszech „auk lekarskich.

Z niedzieli. Po dwudniowej pogodzie znowu 
onegdaj niebiosa pobłogosław ły naB i eSzezem. W po
łudnie wskazywał termometr prawie -4- 80° R., to 
też skwar dawał się dotkliwie uczuwaó przyzwycza 
jonym nawet do gorąca mieszkańcom Lwowa, o  godz.
3i min. 30 widokrąg zapełniły czarne chmury i . 
w kilka ohwil później lunął deszcz, jak z cebra, a 
huk piorunów rozlega, się ‘az po raz. Zdawało się 
że nastąpiło przerwanie chmury, ulice przedstawiaj 
ęię jak wezbrane rz ń- wóda w kilku miejsoaoh poza
lewała nawet piwnice Ulewa trwała całą godzini 
i jak nam donoszą, wyrządziła w sadach i ogrodach 
znaczne szkody. Silny wicher powalił na placu św. 
Duoha zupełni zdrowy stary kasztan tuż przed 
kawiarnią wiedeńską, a na ul. Ormiańskie zerwał 
z muru ogromną tablicą biun ogłoszeń.

Największe jednak straty ponieśli włae ieiel re- 
stauraoyj ogrodowych, którzy spodziewając się po
gody, nagromadzili spore zapasy jadła. Już to w 
tym roku chyba na restauracji ogrodi wej majątku 
zrobić, nie można.

Do Zimnejwody i brtuohowio jeszoze przed de
szcze* pojechało bardzo wiele osób, ż( jednak nie 
jawiono się tam dobrze, tpgo chyba dodawać nie 

prtrzeba.
Koncert ogrodowy, urządzony w śobotę przez 

to r. śpiewacki „Lutnia" w o g r o d z i e  mi e j sk i m;  
udał się wybornie. Tłumnie zebrana public*">iśó na> 
gradi te śpiewaków . po sżdym odśpiewanym - >utwór 
rze grzmiąoemi oklaskami. To też opróo* at rorów, 
objętynh programem, wykonali dzielni śpiewacy cilka- 
naście kawałków nadprogramowych. Śpiew przegra
dzała muzyka 5 5 . pp., którą dyrygował kapelmistrz 
p. Maza

Postawił na SWOjeml P. prezydent gener. dy
rekcji kolei państwowyoh, dr. B i l i ń s k i  umie jednak 
zestawie na swojem. Forda, że t * w kraju oałym 
oburz* ale. forda że kilkanaście todain, utrzymywanych 
prac i zamżonyoh “dobrze w służbie kolejowej ojców, 
zredukowanych zostanie niemal na po ł owę  swej 
płacy obecnej, że ta redakcja zachwieje u niejednego 
z nieb bytem ogniska domowego, że nniemożebni 
dzieciom lozpoczętą edukacją, że słowem łzy żalu 
i rozpaczy poprzedzą późniejszy niedostatek —  byle 
imperatorskie słoi vokmła; | ro ratione zaświadczyć 
mogło potomności o... niezłomnej energji p. prezy
denta! Energji tej mamy dziś dowód klasyczny. Oto 
onegdaj, jak się dowiadujemy, przyszło do lwowskiej 
dyrekcji ruchu definitywne, nieodwołalne spens j o 
nowan i e  j e d e n a s t a  funk oj onar j  uszó w , 
z których większej ozęści brak jeszoze po kilka i na
wet dziesięć lat służby. Wprawdzie w parę dni — przed 
kilkn tygodniami — po notatce naszej,—  gdyśmy pier
wsi donieśli o heroicznych zamiarach oszczędnościowych 
p.. Bilińskiego, — usnęła generalna dyrekaja za sto- 
sowne, zamieścić w jednem z pism, mile przez n< 
widzianych, rodzaj p ó ł u r z ę d o w e g o  z a p r z e c z e 
ni a .  ale snaó było to obliczone poprosto na chwi
lowe Uspokojenie umyełów w kraju, otwaroie mó- 
wiąo na cawltowe zamydlenie oczu biednym pokrzy
wdzonym. Ofiarom „nożnego kursu" dało się jeszoze 
parę tygodni żyoia, aby potem w upatrzonej ohwili —  
w pełni sezonu ogórkowego, gdy tyBiąoe kraj opu- 
szozają lub w schroniska!' letnieh g a z e t  ni e  
ozy tuj ą  —  ferować spokojnie wyrok okrutny. Ani 
słowa —  system, godny uznania i —  oo istotnie 
do głębi seroa bolesne —  właśnie pr z e z  r odaka  
aplikowany. Tylko tak dalej! A  propos „nowego 
knrsu". Nie jest to tajemicą w świeoie urzędniczym, 
że w bezwzględnej tej akcji wiele zasługi ma także 
obecna dyrekoja ruchu we Lwowie. Lsoz równe 
oześnie i to niestety nie jest tajemnicą, że na opró
żnione w ten sposób posady przyjdą nieohybnie 
„dztatkf protakoj że nie obwijając rzeozy w bawełnę, 
n e p o t y z m ,  praktykowany bywa na koleją-: 
p r y wa t ny c h  i pod tak surowemi rządami p. 
Bilińskiego wydaje zdumiewające nieraz owoce.
Ale o tych symptomataoh „nowego kursu" w nieda
lekiej przyszłości,

Burza onegdajsza porobiła w mieście formalne 
spustoszenia. Na ulioy Grodeoklej, Kaźmierzowskiej 
i na ulicy Ruskiej woda w targnęła do piwnio. Prze
straszeni żydzi w zyw ali pomooy straży pożarnej, żą
dając wypompowania wody. W kamienicaoh przy ul. 
Akademiokiej i Mikołaja woda zalała kanały, gdyż 
przesklepiona Pełtew nie mogła pomieścić gwałto- 
wn g a nadmiernego napływu wody. Również 
^kukanastu punktach miasta zapadły się canał-

hu, teraz sam stawał w obronie swej ofiary, sta 
wiając siebie za okrutnika be* uczuó ludzkich

w P*6r“ - • t  * . ,
Trudno! Ten o»ł®,r,oK » k  dumny, surowy,

gwałtowny i nokazojęcyi przed którym wszyscy 
ugiąć si*j m a « •> z0?ta‘  *walc*ony przez kobietę, 
a ta kobiet* była własną jogo żoną.

Dslś poświęciłby się do ostatniej kropli krw. 
s w o je j ,  aby otrzymać z jej ust w yw zy przeba
czen ia i serdecznego uczucia. Z e ztą posiadał 
prawo c i Uczciwość nieposzlakowanego chara- 

,eln’ atńry tylko pod wpływem gwałtownej na
miętności mógł zejść z właściwej drogi.

Myśl, iś wyrwał niewinne dzieoię z objęcia 
matki, poświęcił je swej dumie, zgubił, myśl ta 
prześladowała go nieraz podczas największego 
gniewa na hrabinę, a od czasu zniknięcia Joan
n y  goniła ' za nim bezustannie.

Obowiązek wskazywał mu drogę, jak miał 
pontąpić, to jest aby, jeżeli dziecię to żyło, od
naleźć je za jaką bądź oenę.

Lecz w jaki sposób? Wszelkie usiłowania 
spełzły na niczem. Czy można mieć nadzieję, że 
dziś będą szczęśliwsi po tylu latich milozonia?

Po bezsennie spędzonej nocy, nzbrał od r j- 
gi, mówiąc, iż dla prawdziwie chcącego niepo
dobieństwo nie istnieje i musi dojść do oela.

Nazajutrz o 8. rano, wyszedł z domu, prze
szedł szybko bulwarem Hansmana aż do ulioy 
d'Axjou Tutaj zatrzymał się przed wielką kan e* 
nicą, gdzie w tej chwili odźwierny z całą powa* 
gą zamiatał bramę.

— Pan RiTenean? —  zapytał admirał*
— Na pierwszem piętrze.

— Ozy jest a siebie? .
—  Pan Raveneau jest w Paryża, “,lial 

go pan w biarze.
— Bardzo dobrze.  ̂ ° ‘

J .  T H W A T O W I C Z .
LWOW. sklepy własne ul. Kopernika 1. 8, ni. Hulicl" 1, 
KRA*OW, Sukiennice 1. w, — C W N iO W C ft Rynek !

-ilnie
Ocet desinfekcyjny

jdiwieźijąey i odwietrzająey powietrze, używany w biurńcii 
rsaoli i t, p Ftakou 35, 50

K A D Z ID Ł O  A ' mIiU A Z M A T T C *J iE
radykalnie oczyszcza powietrze, niszczy bakterjo, szkodliwe zdrowin,; dając 
przyjemny i aromatyczny zapach. Używa się w salonach, pokoji cb sypial

nych, mianowiele dzieci on. h — Flakon po 85 i 50 ot.

Trociczki desinfekoyjne do kadzenia
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zaiste doskonałych pomysłów, tylko szczerze

niedawno dopiero na nowo -ułożony.
Wiiozore snown spadł ulewny desze*. Na uli 

oach spotkać można było mnóstw- potopionych szczu
rów... biedne ofiary tuczy. .

Wycieczka „Sokoła lwowskiego do rrze 
nyila . Około 600 osób, w tej ’ liczbie wiele pan, 
wypchało onegdaj osobnym poo..giem o * od*“ “  
w południe do Przemyśla na ti - i yJn4 UP0 J 
puszczania „Wianków", tudzież aby przyjrzę s ę 
wspólnym ćwiczeniom druhów wowskioh przemy
skich, Wyjazd nastąpił wśród pięknej pogody, a czas 

jał szybko i przyjemnie wśród śpiewów „Echa", 
które na każdej stacji się rozlegały. Niestety -  już 
w połowie drogi czarne chmury zaległy horyzont 
i wśród błyskawic i grzmotów lunął deszcz, który 
bez przerwy padał już przez dzień cały ulewną 
strugę. Gości lwowskich oczekiwał w Przemyślu na 
»ero e tamtejszy „Sokół* w komplecie i liczna pu
bliczność. Prezes „Sokoła* przemyskiego dr. Tar
nawski powitał gości serdecznemi słowy, za co dr. 
Dziędzielewioz imieniem druhów lnowsł ' h mu po
dziękował, poczem „Echo* zaintonowało ;potę 
„Hasło" śpiewackie. ’ , . B

Teraz w zwartych szeregach ud się n^okoły 
na umyślnie sporządzone brisko, 8
próba ćwiezeń. ‘ „  „

O g.dz 51/,. rozpoczęto cwiozema, „Sokoły"
bowiem ule dal za wygraną i wśród silnej ulewy 
wypełnili siystkie programem objęte ćwiczenia pod 
kierunkiem druhów Sawickiego, Durskiego i Oenai 
Stosunkowo licznie zgromadzona publiczność darzyła 
dzielnych „Sokołów* rzęsistemi oklaskami.

Wobec nieustającej akty musiano zrezygnować 
z „Wianków* i udano się do sali teatralnej na Zam
ku, gdzie się odbyła wieczornica. Wśród śpiewów
naszego niezmordowanego „Echa" i hui ior, utyt nyoh

przeciągnęła “*ę zabawa

jedenastole-

monologów prezesa „Eeha 
do późnej nocy.

Kronika brukowa- Arawtcwano
tniego Jana Mieobówkę za popełnienie kilku kradzieży 
na szkodę lokatorów domu przy ulicy Zielonej 1. Zr

Samobójstwo. Onegdaj nad ranem znaleziono 
na Wysokim Zamku, na drodze wiodącej do Kopca, 
zwłod młodzieńca, ubra ego stbiannie i należącego 
widocznie do sfery inteligentnej. Jai .emisja sądowi 
policyjna skonstatowała, młodzieniec ter nazwirkieL 
Teedo- F., syn jednego z adwokatów prowincjonai- 
tych, odebrał obie życie wy rzałe™ ; z rewolweru. 

Powodem rozpaczliwego lrroktt*mia« być błahy fakt, 
iż denat nie zdał egzaminu bueh&lteryoznego, w któ
rym celu przyjeohał był onegdaj do liwows.

Ładne porządki. Publiczność, która miała to 
nieszczęście przybyć onegdaj wieczornemi pociągami 
stryjskim i krakowskim do Lwowa (o godzinie 91/,), 
nie zastała na dworcu jak to .powiadają — m-.ret 
na lekarstwo ani jednej, dorożki, ani jednego wozu 
tramwajowego lub ommimsoWego. Wśród ulewnego 
deszczu stały znużone tłamy podróżnyeh prs zabu
dowaniem kolejowem, oczekując jakiegobądź wehi- 
kału, a gdy nareszcie nadjechał jeden wóz .ramwa- 
jowy i jeden ofc libm — rozp ięła się formalna 
walka o miejnoa. óba wozy odjechały nabite publi
cznością, której mnóstwo mimo to pozostało :iszęz* 
na dworon Dodaó należy, że również „n&ia- irsti >“ 
nie było widać żadnego fnnkojonarjnsza polioji. Ła
dnego wyobrażenia muszą nabierać przjo; rający do 
nas cudzoziemcy o stołecznem mieśiie Galicji I I  to 
także reklama dla przyszłorocznej naszej wystawy...

Wyrodna matka. Ubiegłej nocy wydobyto z 
kanału realnośoi przy ni. Piekarskiej 1. 49 zwłoki 
noworodka płci męskiej. Lekarz mieiski Drzek* iż 

•rorodek leżał w "rana* 10— 1 * fnJ.-Polioja wdro- 
łyła doohod nia

Dwużażltwo. Aresztowano wczoraj Chawę Bank, 
któia będąc prawnie zaślubioną z Szaje Senzem, mi
mo że tenże żyje, poślubiła Ja ba Banka. Senz 
mieszka obecnie w Wiedniu. PreesłuoHaiia na inspe
kcji policyjnej, podałajaresztowano, ii dlatego tylko za 
ślnbiła Banka, ponieważ była przekonana, ;że jej pier
wszy mąż umarł w Ameryce. U',

Pierun uderzył onegdaj w ramienicę p. Schnei 
dra przy ul. Akadez iokiej, nie wyrządziwszy znaczniej
szej szkody, oderwą* bowiem ty Ikr kawałek muru . 
podwórzu.

Z izby sądowej. Epilog tarnopolskiej sprawy 
kryminalnej Baworowski contra Weiąer —  ■ rozegrał 
sii przed kilku dniami w sądzie powiałoW>i» miejsko- 
delegowanym sekcji ID we Lwowii przed -ędzią p.
Lekezyńskim. Po otrzymaniu oskarii._,ia arnopcTsklej 
prekuratoijl państi \  Weiser wręcrvł juei* 'jał mi 
nistrowi zprawiedliwośoi, w którym ibwinił proku
ratora p. Sahauka o parcjalność i  ittucił mu, żs
akt oskarżenia polega na fałazaoL wtoayi '■ srL b r
wynikom śiedstwa, tylko w chęe’ pr- podpb a się 
magnatom. Przy rozprawie >rdtw  obstawałprzy 
słuszności swoich zarzutów i po wołał: n, świadków 
ministra Sohonborna, prezydenta monow cza, rac'-ą 
sekcji i kierownika biura pfezydjalnego w minister
stwie sprawiedliwości i kilku innych radców dworu, 
Świadków nie słoehano, a Weisera zasądzono na dwa 
miesiąoe aresztu za obrazę hon?rn

Strier^ to rola prawie epizody ,zn a jednak 
artysta swoją grą zdołał ją wyrzucić niemal 
na pierwszy plan, do niej przyki wać uwagę 
widzów itórzy przy otwartej scenie kilkakrotnie 
obdarzyli p. Frenkla szc. >rym i długotrwałym
oklaskiem. .

Co do ansamblu to brali w mm udział naj- 
pierwsi artyści naszego teatru i wykonanie 
sztuki z natury rzeczy było prawie doskonałe. 
Wszyscy grali eon amore, z werwą i hu
morem, żywo, z należytą ekspresją i znako
micie dopomagali warszawskiemu gościowi ao 
uwydatnienia zalet jego pięknego i zadziwiają
cego talentu.

Miłą i wdzięku pełną Paelą była panna 
C z a p l i ń s k a .  Jaka szkoda tylko, że utalento
wana naiwna nasza od czasu do czasu za ma’o 
pono poświęca uwagi stronie p a m i ę c i o w e j  
ról swoich! Przynosić to musi .ujmę nietylko a” 
aamblowi, ale w wyższym eszc*- stopniu samej 
artyBtce i choćby tylko miłość w 11  s i a powinna 
być dla niej bodźcem, aby w tej mierze skrzy 
deł nia opuszczać.

Przepięknym wzorem, którego ni zładowa
nie i Jeży jak najgoręcej zalecać młodym »ó »- 
ptom sztuki dramatycznej, nieebaj pod tym wzglę
dem będą tacy artyści warszawscy, jak panna 
M a r c e l l o  i p. F r e n k i e l .  Jak ci dwoje u 
mieją zawsze świetnie role s- yel Satysfakcji.
prawdziwa słuohać.

, a wyszczególnienie zasługują dalei pan 
n. Paukiewiozówna, panie Gostyńska i Ger
manowa oraa pp Zawadzki, Zboiński. Trapszo, 
O ssowski i Stróżewski, którzy starali Bię o t 
aby nader licznie zebranej publiczności s.irawić 
istot! przyjemność, co im się też u nnpełności 
uowiodło.

Tei tr trząsł się od śmiechu > oklasków.
W Tarnopolu na - porę jarmarku w dzień św. 

Anny zapowiedziany jąat koncert 7 le.niego skrr aka 
daksia Wolfsthala, którego paś wyozajny OUS * % .  
nominalny talent L w ó f kilkakrotnie miałTpsobnoSć 
podziwiać. W konoerei ty-., prófo :i-jwrbitmejsżych 
iii Tarnopola, wezm udział n  Nenhsuser WsZCla- 
ezy^ski zę Lwowa.

S k ła d k i ,  r  I biedak? i rzuaonego z mieszkania, 
Łaiłkowieokiego złożyli: Od Tost i Stefa z Urebenowa 
»    j)r. Karol Wurst 1 i i  — I. P. Goertz z Kołomyi
1 i ł  — N K. 1 rf- . . .

Zamiast wieńca na trumnę przj ,acie) i kolegi ». p 
WładySKwa Witków î śfo, złożył na Tow. szkoły ludo- 
^ j  s Ł w i e  TerUc ’ ■ Porowski kwotę
10 zł.

Wiadomości literackie i artystyczne.
Reportom- teatralny W Teat r z e  l e t n i m 

Dziś we wtorek po raz czwarty „Józefina, sprzedana 
przes swe siostry-, 0peretka w 3. aktaoh przez 
Pawła Femera i Fabr. Carró, z muzyką W. Boger’a ; 
jutro w środę Chboyera11, komedja w 5. aktaoh
Augiera Szósty go om y występ pana Mieczy sława 
Frenkla, artysty teatrów waraaHWBkieh

Z tMtru. Jeżeli dotychczas publiczność na- 
eza zachwycała się P° prostu grą pana Mieczy
sława F r e n k l a  w komedjach o powabniejszym 
■tylu, to onegdaj muSiw®^podziw^ć tę lekkość, 
»  juką artysta warszawski odtworzył charakte
rystyczną nawskróś i niemal typową postać dy
rektora prowincjonalnego teatru —  Stnesego 
W weeołaj komedji Schfintanów „ F o r w a n . e
S a b i n e k . "

. opowiadający ciągle o swojej genjalnej 
żonie, dyrektor teatru {rszedł w interpretacji 
pana Frenkla nader plastycznie i był nieraz po
wodem szczerego, serdecznego śmiechu wśród au- 
dytoijum

Poryw szy  od Jerw snej sceny aż do osta
tniej p. Frenkel znakom ie utrzymał się w cha
rakterze, a chociaż roia fama dosUrozała niema
ło powoda do szarży, to jednakowo* umiarko
wanie artystyczne Wzięło górę i artysta dał nam 
postać prawdaiwą i znaną mieszkańcom prowincji.

Scena z profesorowe w której dyrektor 
stara się skryć manuskrypt profesora, oraa opo
wiadanie o „budzie" wypadły tak świetnie, że 
doprawdy artyście tych nader szczęśhwyeh, i

Wedłu sprawozdań, nauesłanych komitetowi Towarzj 
stwa gosp. galic)

Wśród długotrwałej słoty był] perne p.^o- 
rwy, które umożliwiły aebranie części sian - f fca 
niczu —  ogół jednak relacyj zawiera skargi 
na ciągle trwającą słotę i na co.ai gorsze z każ
dym dniem widoki na zbiory. W innych latach 
r z e p a k  o tym czasie jnż był zebrany i młóco
ny —  tego rokn dopiero w jednej miejscowości 
we wschodniej Galicji rzepak z- hi no. Gdzienio. 
gdzie daje się w tych resztk* eh rzepaku do- 
Btrzeda niejakie polepsaenie, poi imo tega jednak 
nie można się nigdzie więcej z morga spodzie
wać niż 3 q. —  Stan p s z e n i c y  jest jeszeze 
oi, gle przez tnie zadowaloiający — skargi je 
dnak ui r d z ę (wprawdzie jeszcze oiąąla tylko 
na Iiżciu), powtarzają się coraz częśoiej. N i  e- 
z m i a r k a  występuje także silnie —  dotych
czas sygnalizowano ją z okolic Tarnopola, ob e 
cnie doatrzeżozo ją w okolicy Jarosławia, Du 
biecka, Mościsk, Sambora i Gzortkowa. Na ba: 
dze wielu ł&naoh pszenica wyugła —  wskutek 
czego jąat f  /szach- mniemanie, że zbiór r 
wiem | ilość słomy, mało zaś ziarna. —  Spóżnio-; 
ne co najmniej o dwa tygodnie żniwo ż y t a  da 
Btanowczo g o r s z e  rezultaty, niż pszenica. Ze
wsząd skarżą Bię to na rzadkość, to na wiele 
puBtyoh kłosów, wreszoie na wylęgnięcie.— Stan 
o w s a  i j ę c z m i e n i a  jest stosunkowo^lepszy, 
niż innych zbóż, ale wygląda w wielu miejscach 
żółto, a zgnilizna od spodu, na łanaqb niżej p 
łożonych, występuje bardzo wyraźnie.—  G r o c h  
i b ó b  tą przeważnie gęste i rosłe, ale kwitną 
słabo. -— T a t a r k a  jest słaba wafanteT wielkiej. 
wilgoci i niezwyczajnego zachwaszcć a. — K u » 
kurudza pra ii bez wyjątkn jest bardzo słaba, 
najlepsza zasługuje zaledwie na nazwę średniej

Pomimo trudności, wykonano prawie wszę
dzie pracę około okopowych, szczególniej około 
z i e m n i a k ó w .  Zacsyn one kwitnąć, z tą 
wiadomością jednak łączy się najczęściej wiado 
mość o rozszerzającej się z g n . l i  źni®- Wsku 
‘ ek ciągłej słoty kweetja p a s z y  staje się z dnia 
na dzień aktualniejszą.. Z  obecnych Bprawozdafi 
stanbwezo wywnioskować można, że gatunek pa
saj będzie bardzo zły, ilość jaś wobec wielu za- 
1 ayeh i zamulonych łąk, niewielka.. Znane nam 
wydatki koniczyn chwieją się pomiędzy 7,12—20 

f  na morg. — Wiadomości o sunie c h m i e l u  
B̂ . r(?z. * ‘to- —  jbićr o w o c 6 i. , a mianowicie 
wiśni i czereśni wypadł słabo, obfity bowiem 
owoc zgnił z powodu wi,-rooi albo opadł przed
wcześnie

Sprawozdania z powiatów opiewają jak na 
stępnie:

W  Bobreckiem pszenica, żyto, jęczmień do
bre, owies wyborny, hrecika, proso, kokurndza 
średnie, kartofle dobre.

W  BorszczowBkiem pszenica, żyto i kom- 
czyny średnie, knkurndi i tytoń złe, zresztą 
inne zasiewy i ziemiopłody dobre.

W  Bohorodczańakie n rdza osiadła na psze
nicy. w życie wiele kłosów próżnych, jęczmiona 
śred-Ae, knkurudze i kartofle złe.

W  Brodzkiem pszenica i żyta dobre, ale 
rdza się pokazuje, jączmień mierny, ncierpiał bo- 
wiem od słoty, a miejscami zgnił na pniu, hre- 
czki późne dobre, wczesne złe, owsy dobre, pro
sa pierwsze >r ioi< ie . Koniczyny gniją na poko
sach i w kopicach . buraki i kartofla na niż
szych polach zgniły, chmiel okazuje opóźnioną 
wegetację.

W  Brzozowakiem pszenica wyborna, reszta 
zasiewów dobra.

W  Czortkowskiem pszenice, żyta, jęczmienie 
i owsy dobre, te ostatnie nawet częściowo w y
borne, prosa, wyki, hreczki. koniczyny, kartofle 
średnie. Tytoniu z powedu braku rozsady mało 
bnrdso obL idzono. . , .

W  Dobromilskpem pszenicy większą połowę 
żnina iyłB niezmiarka ■ stan żyta jest m ~ iv, 
jęczmir*iia średni, owsa, grochu, kartofli i bui- 
kow dobry.

W  Gródeckiem stan zasiewów jest prze- 
ważme średni, kartoft i kanasty dobre.

W  Horodeńskiem pszenice obsiadła rdza, 
żyto jest niskie i szczerbato jęczmień, owies 
i bobik wyborne, tytoń, o il.s sir utrzymał nie- 
zniszeaony przez pędi . dobr^.

W  Kałuskienr psaeniee, iczmiona, grochy, 
boby dobre, kukurudze, żyto- mięć soki kartofle 
i owsy średnie.

W Kamioneekiem na miejscach n kszych 
wymokło, zresztą są zasiewy woale

W 'Kołom yjskiem  stan zasiewów prawie bez 
wyjątku bardzo słaby.

W  Kossowskiem pszenice mierne, syta śre
dnie, jęczmiona złe, o w y  średnie, kartoi ró
wnież, stan łąk wyborny, kośba miejscami roz
poczęć

W uis-iem pszenice wyborne, żyta i jęicamio- 
na średnie, r-rgy, grochy, boby, bobiki dobre, 
kartofle dość dobre.

W  Lwowskiem rzepaki słe. pszenice śre
dnie, toż samo żyta, jęczmiona i owsy dobre, 
kartofle również, pojawiła się ji Inak tu i owdzie 
perenospora. Siano gnije na pokosach i w kopi
cach.

W  Mościskiem wystąpiła na pszenicy i na 
jęczmion&ch, które zresztą są dobre, niezmiarka 
w znacznej ilości szczególniej na pszenicy pó
źniejszej. Zresztą stan zasiewów jest przeważnie 
dobry.

W  Podhajeckiem rzepaki mierne, pszenice i 
jęczmiona wyborne, żyta dobre, owsy dobre, 
boby, bobiki i wyki wyborne, kukurudze śre
dnie, kartofle dobre. Deszcze usta iczne utru
dniają roboty koło siana, kartofli, orki etc. 
W  Podhajcach, Zahajcacb, Nowcsiółce, Mondze- 
lówce, Gniłowodach padał dnia 10. bm. grad i 

yrządził znaczną szkodę Na niższych łąkach 
rozlała znowu woda —  j . .  io jednak znajduje 
się w kopicach, więc szkoda niewielka.

W  Przemyskiem pszenice średnie, reszta 
zasiewów dobrt —  khrtofle mierne, w znacznej 
bzęści wygniły.

W  Przemyślańskiem pszenico dobre, żyta 
mierne, jęcemiom średnij, o*flj’i ifrochy dobre, 
hreczki i pros. jłe,' kartofle lobres Rdza poja
wiła się na banatce. Earwi > i buraki mocno 
były zachwBszczoro, zostały już jedni & obro
bione. Pędręki rob’ą widoclną szkodę w bura
kach. Siana trzeclę część przepada prae: zamu 
lenie, reszta kusi się i jest śrćdnia.

W  Rohatyńskiem pszenic ‘•kujne, żyta za- 
tizynają się żółcić, kłosów wiele szczerbatych, 
owzy i jęczmiona bujne, a'e dołem zaczynają 
żółknąć, grochy, boby i bobiki kwitną p ikoie, 
kartofle wcześne kwitną — trudno jednakże je 
okopać, kapnsty ładne.

W  Rudeńzkiem na pjzanicy o&mdła rdza —  
ponieważ zaś grad zrządzu’ znaczne w niej szko
dy, stan je j jest bardzo ęłaby. Żyto źle okwitło, 
jęczmiona wymokły, kartofle są dobre.

W  Samborskiem pszenica zaledwie w 30*/# 
,ykło8owana, ftsztę 70'/, zniszczyła niezmiarka, 
tyto w wieli, miejscach podmokło i zbielało, za
tem nie kwitło, na pewne można przyjąć 20 '|, 
zniszczonego. Rzepak obsiadły mszyce, ten, któ
ry ocalał, słabo osadził strąki, plon spodziewa
ny najwyżej dosięgnie 300 kg. z morga. Brak 
robotnika ootkliwy, kartofle, buraki, marchew, 
koński ząb w wielu miejscach jeszcze nieobrany. 
Siana skoszone, pokos był bardzo obfity, ale 
sfota dużo bu na popsuła.

W Skałackiem na pszenicy rdza pokazuje 
się na kłosie, jęczmień w znacznej części wy
lęgł, żyta dobre. Kartofle dobre.

W  Sokalakiem rzepak dość dobry, pszenice 
słabe, bo podczas kwitnienia ls ły  deszcze, 
jęozm iona dobre, kakorndze słe —  kartofle śre
dnie. PokoB siana obfity, ale leżał długo na Bło 
cie, został zatem wyługowany lub z f  t.

W  Stanisławowakiem pszenica Błaba —  de
szcze, trwające od 20. maja, poprawiły wegetację 
zasil wów, ale namło U dpbrego spodaiewać się 
nie można. Kot-tofl-i "e, Jkhraki również, siano 
.tmnioBR i najgori lej j»  kat—

W Stryjskiem pszenice przeważnie doore —  
w życie mnóstwo szczerbatych kłesów — owsy i 
jęczmiona wyborne, na mokrych gruntach śre
dnie ‘—  kukurudze zupełnie wymokły.

W  Tarnopolskiem rzepaki mierne i złe,
reszta zasiewów przeważnie dobra.

W Tłumackiem stan wszystkich zbożuwych 
dobry —  t topowych średni.

W Zaleszćzyokiem n gatunkach póżaiej-
ssyoh paaenioy rozgościła si.. niezmiarkt i Uszko- 
dziła znaczne przestrzenie. Żyta szczcbine, jzre- 
.setą wszystkie inne easic średnie — zimnśaki 
również.

W  Zbaraskiem pszenice dobre i średnie,, 
banatka najgorsz lyti mierne, -ri adkie i źle
odk tły. jęcemioi i wyborne, ale jriegły, owsy 
barduo dobre, kartofle wyborne i dobre

W  Złoczowekiem pszenice wyborne, żyta
dobre i jęczmiona dobre, kartofle liche.

W  Żółkiewskiem na pazenicy i na życie 
rdza, oprócz tego na pszenicy śo ić, jęczmiona 
średnie, owsy dobre, kartofle gniją

W  Zydaczowskiem pasenioe wyborne, żyta 
dobre, jęczmiona wyborne, owsy dobre, grochy 
i kartofle wyborne. Chmiel dobry.

Sesja pi lamentu f r ancusk i i  e g  9 nieba
wem się skończy. Senat przyjął bu&żet z małą 
zmianą, tak iż p iliminań powróci jeszcze do 
izby, poezem parlament zostanie odroczony. Tak 
więc ministerstwo Dupuy, jeśli nie zajdzie żaden 
nadnwyesajny wypadek, kierować będi s wybo
rami powszechnemi.

Paryż 24. lipoa. Rsąd sjsmski przyjął osę 
ściowo ulbmatum Francji, a mianowicie zga
dza się na odstąpienie Firancji obozarów. po
łożonych poniżej 18 stopnia północnej szero- 
kośoi.

Londyn tk lipca. Do „biura Reutera" do
noszą z Bangkoku, że raąd sjamski w sobotę

O  >t3
&  ST.
S 5 p

Telegramy .Dziennika Po!skiego\|^‘ do p"Jia “dpowi<"14 -
34. lipca. Minister w oja , jenerał j cła  siBintki goto, >66 odrtopieoio Francji

'l . "  j rządu francuskiego. W  odpowiedzi tej odświad-
Wiedeń  ....................

B a u e r  z m a r ł  t u  w n o c y  z s o b o t y  n a ]  obszarów, położonych na lewym brzegu rzeki
i Mek up i wynagrodzenia kupcom i podróżnym

erdynand B a u e r  j fanou9kim tych szkód, jakie oni z winy nrzędni
n i e d z i e l ę .

(Jenerał broni br. __________
urodził się dnia 7 marca r. 1825 we L w o -  | sjamskich ponieść mieli. W  tym celu chce 
wi e ,  gdzie jego ojciec był właścicielem re- | g jam Bł0t jć  kaucję w kwocie trzech miljonów 
st&uracji. Jako jedenastoletni chłopak, został j £ra„tów , tak, jak Francja tego żądała. Wobec 
zmarły w roku 1836 odany do akademji inży- j jegQ j eat Qadzieja, że zatarg zał itwiony zostanie 
uierji, którą ukończył jako „pierwszy* i prze j p0t 0jo»o.
szedł ze stopniem podporucznika na wyżBzy | Bolflffld 24. lipca. Skupcayna ncbwaliłi
kurs inźynierji. W  cztery lata później miano- j pr0 êkt ugtawy 0 pedatku konsumoyjnym, przy- 
wany został porucznikiem, a już w roku 1L84J j ^  arowiBCrycaną konwencję handlową z Fran- 
kapitanem. W  słynnej bitwie pod S o l f e ł i i  0 j cj^ j An0lją, poczem odrcozono ją do dnia %. 
odznaczył się Bauer, wówczas już będący najo sij r puia.
rem, sa co też odznaczony zastał workowym , W led eń  ^  li>)0ł Qiełd4 łbotovra. w  i«*
krzyżem zasługi z dekoracją wojenną. f jisieu 8-11, na niosn 8 43, ż.vko na jasień 7 13.

W  r. 1860 mianowany został po<ipaizownL i T e l e g r a m  g i f i ł d o v y >

Wiedeń, dnia 24. lipci, godz. 2. min. 80.
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Ostatnie wiadomości.
Z  Wiednia donoszą: Sprawa zniesienia tu

tejszego jeneralnego semiuarjnm gr. kat., jako 
też seminarjuui lwowskiego, a utworzenia nato
miast trzech djecezjalnych w Galicji, była da
wno już omawianą i protegowaną przez namie
stnika hr. Badeniego, nie miała jednakowoż —  
skutkiem wpływów postronnych —  tak rychło 
być urzeczywistnioną. Dopiero haniebni demon
stracja mo&kalcfilska przeciw metropolicie Sem- 
bratowieżowi przyspieszyła decyzję. Opowiadają 
tutaj jako izecz pewną, źa metropolita zamier z 
utworzyć tak zwane „seminarjum m te" (dla 
uczniów szkół), które będsii pomieszczone w do- 
tyohozasowem seminarium .duchownem gr. kat. 
obrządku. _______ ____

Dekret, wydalający z Francji znauego re
wolucjom' itę włoskiego C i p r i n i’e g o, został 
cofnięty, ponieważ udowodniono, że Cipriani .ie 
brał udziału w rozruchach w dzielnicy Łaciń
skiej. Stało się to na skntek interwencji^ syndy • 
katu praBy socjalistycznej Prezydent ministrów 
D u p u y  miał 8:ę przytsm wyrazić, że si n on 
czuje dla Cipriani’ego, zarówno z francuskiego, 
jak i z ogó no ludzkiego punktu widsenia, jak 
największe współczucie. Wydalenie zresztą za
rządzono skutkiem nieporozumienia.

hiaiu, a w dwa lata później pułkew* ikiem. W oj
na z r. 1866 zsBtała go na stano wib^u bryga 
djera i dała mu sposobność do odznaczeni! no 
wn w bitwie pod: C u s t o z z  , przynosząc mu 
w nagrodę order Leopolda. W  r 1868 awanso
wał ś. p. F  ,uer na jenerała, W T. 1874 na 
feldmarszałka- porucznika. Równocześnie póru 
czono mu kierewńiotwr kursu dla kandydatów 
na oficerów sztabowych. D. 1 listopada 1881! r. | j^osy tureckie
został Bauer jenerałem broni, a w  następnym Sta tsbahny
roku —  t nejseezmarłego jenerał: Maroicieą — { Czerniowiecki^256—- 
konienderającym ■ jenerałem we W edta. ' przy j 
której to sposobności otrzymał tytuł barona 
D 17. marca 1888 r., po. ustąpieniu hr. Bylendt*
Rheidta, objął Bauer tekę ministra wojny 
Trudna obowiązki zasrOęytnego tego stanowiska 
spełniał ś p /marły gorliwie i niezmordowanie 
niemal do ostatniej chwili życia.)

Wiedeń 24. lipca. Pogrzeb zmarłego mi
nistra B a u e r a odbędzie s:ę we wtorek.

H erm m zia t 24. lipce Wceon j zagajony 
został przez dr. B u z i u  wiec węg. rskich Rumu
nów. Batiu przedstawił w dłu-jzej no ,..o prae-
śladowania narodowości rumuńskiej na W  ę-

grzeeb. '
Paryż 24 lipca. Powszechne wybory rozpi

sano na 20. sierpnia.
Madryt 24. lipca. Wczoraj aresztowano 5 

osób w chwili, kiedy chciały podpalić dy
namitową petardę.

Wiedeń 23. lipca. Cesarz przerwie pobyt
swój w Iichlu, aby osobiście wziąć udział w 
pogrzebie zwłok zmarłego ministra wojny 
B a  ue r *
& & Wiedeń 24 lipca. Z  polecenia cesaraa tele- 
jrrfow * jM s ra ł t ś j iż w l hr. Paer do boreno- ' 
wej Bauer, Wyrażając głębokie współczucir 
z po odn niepowetowanej straty, jaką poniosła 
nietylko rodzina, ale monarcl , i armja. !

Wiedeń 24. lipca. Extrapo$t donosi z. do 
brego, jak po ..'da, źródła, że kandydatami nt 
pOBadę ministra wojny są jenerałowie Rr^nlfta- i 
der, Beck, M&rkl i Kłiaig.

' W  Bada-Peszcie sądzą, że następcą jen. j 
bauera zostanie jen. Fujeirary, węgierski min. 
obrony krajowej. Obok niego wymieniają także 
komenderującego w Budap ecie, jenerała Lob- ‘ 
ko wica i ansrjacki ministra obrony krajowej, 
jen. ^elseraheimba. |

Wiedeń 24.1ipea. Zgromadzenie, zwołane ua 
wczoraj o rzez niezawisłych socjalistów, zostało , 
zaraz z początku rozwiązane, ponieważ przywr- 
borze piezy djńm przyszło do bóiki z socjalnymi ' 
damokratam

Praga 24. lipea. N_ łozorajszam zgroma
dzeniu okóto 3.000 robotników nchwaliło rszolu- 
cj za powszechnem głosowaniem.

Buda-Peszt 24. lipca. Ministerstwo spra 
wewnętrznych otrzymało doniesienie, iż na je- 
dnym okręcie pod Komornem zaa edł podej
rzany wypadek choroby. Poczyniono w tej spra
wie dochodzenia i zarządzono wszelkie środki 
ostrożności.

Raguza 24. lipca. Dziś rano dało się tu 
czuć silne trzęsienie ziem-. Trwało kilka se
kund

Berlin 24. lipca. W  uzupełnieniu obiegaj - 
cych pogłosek donosi National Źtg. z Poznania:
Rząd jest za skasowaniem tak zwanej prywa
tnej nauki w lokalnościach publicznych sakół 
ludowych, a natomiast nanka języka polskiego 
wejdzie do planu nanki sakół ludowych w Po
znań skiem i w Pruziech Zachodnich.

Es. Bismsrk instyguje w swoich publi- 
csnych przemowach przeciw Polakom.

Berlin 24. lipca. Towarzyszka córki F^ino 
paszy donosi z Bagamayo (w  niemieckiej kolo-

Gal. obi. propii 9. — 
W ied losy 175 —
Akcje tytoń. 186 50
4%  Poż. kraj.

i  r. 189? 97—
Elbethale 233 50
LUnderbanl i  246 80 
R-mta zł. węg. 115 45 
Bankrereiny 121’—  
Węg. renta pap. 94'65 
Ruble 1 30 50

bo 5.
! * §  
I  “• P  o .

'Przyjechali do Lwowa.
dnia 24. lipea 1893 r 

HOTEL ŻOBZś  Dr. K. ^górski * Tarnopola. St. 
_ _ etiewies z Kijowa. I? [zo-Jntj« «  Słobody mn£ S.
Somler, E Kothatein z Brodów A. Wińiowicz i  Ko

łomyi.
HOTEL FEANCDSKL M. Saoho^owsk- z Krakowa. 

Dr. A. Soheak, S. Fadon z Buda-PesUu. O. L  bermau z 
Drih/bycza. F  Wachter r Land-berg* S BeoL z Wio- 
dola. E. Brzo-zowaka z « worc a. E Skrzyszowska z 
Chart nowiJ T. Komareil z Wiednia. H hr Komorowski 
ze Sokala A Krokowski z Jagislnioy. A. Nosi z Sasilówki. 
U K. Busehek, T. Gurowioz z Boda-Pesztu. E. Figenwald
z Slawosji. B. Wellisoh z Wiednia. K. Wiktor * Zarszyna. 
J Tttrk z Wiednia. A. Nako z Odosy. Dr. I. Zdrassil ze 

i StŁjjrfawo^a.
i HOTEL SZWAJCABSKL I. Hammer z Horodenki. t,.
' Bredt z Otynji. Z. Koliński z Krakowa M. Bede i Czer- 

niowieo P. Chrzanowski * Krakowa. Hr. S. Skarb k i  
i Pfzegorzał. E Leroer s Miszkolc. I. Sinicwioki z Kołomyi 

G. Traetor s ChodacrŁ ewa. I. Grand z Ciemierzyńca H . 
Eilenbogon z Otynji. 

j HOTEL IMPERIAL. K. Lr. Droho;owgki z Kru-
' kieniey. A. Różycka, L. Scoliński, T. Pryliński, J Doi ija 

z Krakowa. O. LobensUiD, B. Ghmoes z Wiednia. F. 
! Jsndonrek z Pr-gi. B Srokowski z Sokołowa. B. Horodyoki 
■ z Wasjlkowic. W. Abrahamowicz z Bródki. E Noaek z 
‘ Berlina. 8. Szymaoowoki * Odooy. S. Ozsrniakowiii r, Su 

ebowio- S. Jędrtejowiot z Jao.onki

s- P

NADESŁANE.

n o t .  J O N A S Z
B A N K O W Y I K A N T O R  W Y M IA N Y  

we Lwowie, ulica -Jagiellońska 1. 3.
^ Hpa je  ł s p r z e d a je  w a ze lb te  p a p ie ry

DOM

w  r l o i d e u e  i m o n e ty  p o  t ijd  .1 a d n le j- 
szym  k u rs ie  d z ien a  n.<

Ptwy to isijstM c » i .
X a  l e s  z a k u p ie  a y  w  tyw t k u t o *  

ru e  p a d ł a  g łd w m a  w ygrau *

on -  noji wkutoenua niezwłoeszie bei doli
czenia prowizji. 1016 1 -?

Specjalista chorób skórnych 
i wenerycznych

Dr. Stanisław Sochanik
b. IsL-i.fla  klinice prof Kaposiego i oddziale prof. Langa 
wi Wiedniu — mieszka plac Beraardyński 1. 15.1. p.ętre 
1080 ord. od 11. do 12. i od 3. do 5. popoł. 1 ?

Poszukuje się psów _ goAczych 
czystej rasy krajowej. 

Zgłoszenia do Administracji 
„Dziennika Polskiego

Zmiana mieszkdnia.

D r .  A .  G r o n k a
le k a r z - d e n t y e t a

mieszka obecnie przy ulicy Kopernika nr. 1, w domu Wgo 
Mikolascha I. piętro. 1834 1—?

Ordynuje od 9 dó 1. i od 3. do 5. popotudn u.

Wszystko
dobre.

W  jednym z ostatnich numeró w swego orga
nu Justice Clćmenoezu a rauoił ponownie pytanie, 
skąd pochodzą pieniądze, za które kupiono od 
Noitona sfałszowane dokamenty i przy tej spo
sobności za] ucił kłamstwo współredaktorom 
dzienniki PeHt Journal Marinoni’ema i Judet’o- 
wi. Dotknięty tei* Judęt wyzwał p. C ómeńceau 
na pojeaynek. Świadkowie p. Clómemenceau 
oświadczyli jednakże, iż Ciórnenceau uie powi- 
ni n bić się z Judet'em, ponieważ tenże ska- 
tL ero udsiała w fałszerstwie dokumentów nie 
zi iługaje na udzielenie mu satysfakcji Po tem 
oi !aduzeniu Clćm^nceau odrzucił Wyzwanie 
Jud* ta.

Lekarz chorób wewnętrznych
Dr. Józef Sochański

m  eszka obecnie 18:2 1—7

ulica Pańska liczba 2
jrdynuje od 9. do 10. » od 3. do 4. popołudniu.

nji wschodnio-afrykańskiej), że Emin pasza je- : 
szcze żyje, ale zupełnie ociemniał i przebyi a j 
pomiędzy zaprzyjaźnionymi Arabami, oczekując 
funduszów na podróż do wybrzeża, która tr - 
sześó miesięcy.

Paryż 24. lipca. Odpowiedzi rządu sg ru
skiego na ultimatum francuskie nie przyjęto. 
Francuski ministor-rezydent w Sjamie opuści! za- 
pewne Bangkok dnii 26. kap, a jitro  rząd f/an j 
ouski. uwiadomi .wsi ystl e mocarstwa o bloka- 
dzie brzegów .s „mskich W  ult matcm swen 
Fraocja żądała odszkodowania w kwocie 2 tri- ’ 
ljonów i  bezzwłocznego złożenia kaucji w kwo- ; 
cie 2 m [jonów franków. Rząd sjamski w cdpo- 1 
wiedzi swej uznaje prawa Fransji do obuaró r 
położonych poniżej 18 stopnia północnej szero
kości i żąda, aby Osobna komisja zbadała wa. j 
run ki, postawione przez Franeję.

Zmiana mieszkania.

Dr. Iiziiiarz Pnilmti
specjalista thm sŁhraych i wsneryczaycli

mieszka obecnie
ulica Ohopęiozjrzny 1.16 c

Ordynuje od I ł .  do 12. i cd 3. do 5 s s

N E K R O L O G J A .

o

M i e c z y s ł a w  N i e d z i e l s k i
iożynior budowy bo lei żeli/nyeh,

»iu*ił d ia 22 lipca 1893 roku.
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek dnie : 4. 

A«fos 1593 roku, o g>dunie 3, popołBdniu od ro- 
gat! G<ódeek;ej na ;:nentarz> y<a«' raki. Przy
jaciół i ktlegńw zmarłego zajrasza rodzina na 
pogrzeb.
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Drobne oroszenia.
a

O o n i e s i e n i a  r o z m a i t e

po IV. e*ata od wyratu

£  B l» » l^ n »  d o  p iw a  do
/ł 13*90, poi ua Piotr CbriąiUowgki, 

h nd«l żelazny we Lwowie, plac Kapi 
' V  ttjJsyl^oeprzeeiw IfaU dT j).

^  M a t e r i i  na płaszcze kąpiolowe rę- 
l i i  czai ki pluszowe do wyszywania i 

płócienne ze s.Ukim i lolorowemi, rę- 
czniki na metry i na koziny, białe i 

£  szare rękawice do nau:erania, poleca 
>4 K a ro l  M atlae , przedtem Wilhelm Sy 

dor. Lwów, nl « Mariacki I. 4 6

r k # n ” i  
^  J-J A 1_es: 

N iii]ko

m , kawaler, poszukaj® posady. 
Zarzad dóbr Borszonice, p.

ic». 560

A  k i  d e n s łk  a k o i c s e n y  poszukui*
lekci na prowincji. Adres: A  B. 

J  post* resłanta Lwów.  Podzamcze.

s

zło tym
 ̂  _  . yd i'

iawieoia. Wiadomość u właścicelki.

i  p i e k l  w s-mborze „pod 
A  orłem" jest z wolnej reki do wydiier-

F m c n  męskie *  pelt../nami
sprzedają bajecznie tanio

G a ! r ‘ f 1 i J C h le b o w o ik
we Lwowie, plac Halicki 1. 3.

S.

Ni 'n o »~ ~ io  b a r d z o  to n  lewan 
tyuy, ratyny, batysty. voile, zefiry, 

płóeienka, perki li ki M. Bałłabana na 
stępei Mikołaj L u iw ig , Lwów, pla 
Mariacki 8.

1/ n p lą  mająt : ziemski od 30—45 ty 
f\  sięoy. Pośrednictwo wykluczone. — 
Mikoś w Łęgorzu p. Jasło. 582

Na  » p r * e d « 4  piękny aoń (wierzeho
wiec). Bliższa wiadomość w Hotelu 

Im erial. 585

od 1.

a g ł a i r r  f a r m a c j i *  do
polecony zutjdzie pemiesz izenie 

wrześuia w aptece E. Denkera 
w Leżajsku. 591

io k i<  j l n  .Tófif* Siermontou tlego 
t w Ta^no rie poszukuje uzdolnionego

subjekta. 58-7

, ^ T i  k l  « y (  r e l a w e  n ł e k l e j a n  t
® 1  z najlepszej bibułki francuskiej I 0 <l 

sztuk od I « ł .  polee* fabryka P .  fl>  
^  k a ło w a 1 le g o *  Lwów, Hotel Żorża.

Opakowanie gratis. Przy sdbiorze 5000 
O  szU k fr\m-o 179

"  \ I7 d oa sa  r  i r i f d a i k i i  psb t n j  a
§  YY pensję, z lr t  > jąca lat przes 'o 

40, poszukuje miejsca u wdowaa, alfa. 
o  u kogoś, gdzieby mogła sama się don n 

» k “ i lyihowaniąa dzieci ząjmywad, lito  
te i prowadzeniem dorosły.h panienek. 

°B.H>uo <m ręczy, ie  swemu obowiązkowi 
- najsumienniej odpowie beapłatoie, tylko 

za wikt i p«m eszkauie. Zgłoszenia tylko 
do ; 8. przyjmuje. Mikołajów pod Lwo- 
wam, poste restante K. L. V . 586

s*> _____  _____

l T a m le a l e a  n o w a ,  aarożna z pt
wodo wyjazdu do aprzodania. Wiado 

mość: Zamojskiego 2, drzwi 4. 590

Corteplany olegaiokio od 60 do 30< 
r  z ł, pianina od 150 żl., cytr  
koncertowe, atollfel, pmlż, najtaniej. 
Zolińikiego 6, partor. KaUnW w śki.

W łą k a a e l  a p t e k i  poszukuje się do 
kupaa. Zwłoi inia przyjnuja l o r o '  

H o r i t z a , apteka p. Scswar * Przemyśl
P o a s i k ą j ę  k a a ł p a i e s k l  dobro; 
t  a ogrodom do 16.000 .. okolioy uni
wersytetu. ogłoszenia: Hotel wara: a iki 
K  Sm. od poniedziałku do środy. 588

M i e s z k a n i a  i  s k ł o n y

po 1 ceucie od wyrwo.
j i  ym lcjr do sprzodanio W illa 
-j>o „złotą bramą". Wiadomość: 

Władysław Kamiński, Krynica. 574
W

■ a •a

>^OOPOOCOCOOOOOOCOOQ30

H E R B A T Ę  familijną §
V. I H o  1*80 I »  a*.

Z r M e  M Y S I B H K i  z herbat 1
*/, kile 1-lb 1 *. 1 *70

1018 poleca HANDEL 1- ?

Alberta Szkowrona
Lwów plac Marjacki 1. 7 

OOOOOOOOOOOOOCU- K30000C-200

BOLESŁAW CYBULSKI
przy plteu Marjta im we Ł t r  iw ie

poleca: Lodownie tokojowe Miszyuki 
amerykańskie do robieuia lodów. Maszynki 
do sieka ia mięsa. Maszynki do tarcia 
migdałóW Samowary rosyjskie, mosiężne, 
tombakowe i niklowe. Wagi dziesiętne, 
balanso r > i zegarowe. Wielki wybór okuc 

do drzwi, oklon, pieców i kuchen.
186? 1 - 8

Majtaniej a* Wiednia!
fo d k i desiefekcu fne  każdego rodzaju. 

C a rbo lin eu m  do in . regnow- nia drztw 
Farby, la k ie ry  i w ystkie potrzeby 

lakiernicze malarskie.
S 'o ry  i  ia lu s je  po nader niskich cenach 
• wszystkiego, oz go kto tylko zażąda

1606 a dostarczy najtaniej 1 — ?

Albin Krajewski
Wiedeń, IV  Wiedener Hauptstrasse "1. 

Cennik i ua ią ian ie  g ra tis  i fra n ta .

m r
po złr. 5, 5 65, 9*50 11 i 18.

P R Z E Ś C I E R A D Ł A
g o t o w e  b e*  s z w u

156 e/m szer, 210 c/m dług. 1*40. 
176 c/m izer. SIO c/m dług. 165.

M E N H I K I
po złr *15, 1*35, 1*70 i 2 80.

KAPT HA ŁÓŻ AA
trykot. 150 c/m szerok. 100 dłuf 
biało złr. 2*75, kolorowa złr. 3.

poleca handel

p l ó o i o n .  1 1 o lo l iz n >

JAMA RIEDLA
1850 w o  L w o i r U  1—5

{ N a j l e r p s z  ą  p o ś c i e l
^  w lasneao w yrobu,
~ kołdry, materaee, sieuciki zwykłe 

i spr ynei i, po.uszki itp. poleca 
dajtaniej iśzof Schuctor, L  w ó w. 

Kopernika, 7. 
bkłady komisowe: 

W i lh e lm  W y  p ło ń  n i, Lwów,

( plac Marjacki 1. 4 (Hotel Europ.) 
i w n o w . T o w .  H i  ld lo w o m  
16 5 >, w Stanisławowi0. i _ u

H o r e i e
piękne, wybrane, koszyk 5 kilowy 
2 z1 60 ct. franco za pobraniem.

Ch. Sternschuss
w Zaleszczykach.

i
Nauczycielek, boa, panien służących, 

kucharzy, ogrodników, ogrjdniazków, 
młynarzy, lokai rre u >wyoh, farinanó; 

w ogi i w szelkiej służby męskiej i |eń- 
ski-tj już to do umieszczeni* zt iz uś 

to do ew ider^ ji potrzebuje 
Blnrt wywladcwoze

B R O S IS Ł A W i  K R A S IC K IE G O
, jarcctawlu. I8 a -2

Z a r z ą d  c t ó b r  Z a g ó r z
o . p . Z o l o ś e e

poszukuje do maleńkiego dziecka
b o r  y,

któraby uniała krawiecozymę, dobrze 
szyła.

K ip ie świadeetw dołączyć.

O*
►

«s

ns

H i i o h  p o c i ą g ó w  k o l e j o w y c h
według zegaru lwos kiego, ważny * dniem 1. czerwca 1893 r.
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Do Lwow a przychodzą:
Z Krąkowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia)
Z "Zarszi / y ................................................
Z Muszyny - Krynicy przez Tarnów (tylko

ud ’/t 8o włączui ,,/i  ......................
Z Muszyny Kryni.y i Chabóe ki przez Tarnów 
Z Muszyuy-Krynicy prz z Tarnów lub Rze

szów (tylko od ,ł/« do włącznie “ /«> 
Z Maszyny-Krynicy przez Stry. . . . . . .
Z Nadbnezia i Taruob z e g i ......................
Z Podwo/oczysk i Liodów fua Iw. główuy) 
Z To ‘wołoezysk i Biodów (ua dw. Pod am)
Ze Su zaw y...................................................
Z K im p c lou ga ............................................
Z Radowiee...................................................
Z Berhomathu n. 8 . i Czudyna  ...............
Z N o w o s M ic y ............................................
Ze Słobody rungu; akiej kopalni ...............
Z Husutyua przez Ha.  ..........................
Z Bnezauzi przez H i l l - . z ..........................
Z B e łż c a ......................................................
Ze Sokala...............................................
Z Ławoczne/o (Pesztu, Miszkolca, Jiren- 

sca, Munkio»*,Chyro * i Sti
przez St y j ) ...........................................

Ze S try ja .................................................. - •
Ze Skolego, Cayrewa, Stanisławowa i * » -  

ryfławii, przez S try j...................... .

Zs Lwowa edehod- :
Kr.kowa, (Wiednia, Wrocławia, B rlitta)

D> Warszawy ...........................................
Du Muszyny Krynicy i Chabówki przśz

Tarnów lub Rzeszów.............................
I)o Musayny-Kryniey przez Tatnć - (tylko

o i  V, do włąezi. is • * / » ) ..................
Du Muszyny-Kryoioy przez Tarnów . .
D i Mu zyty Kryiiey przez S tryj. . . .
I ) . N . ibrze.ia i Tarnobrzegu ...............
Do Podwułoozyik i Brodów (z dw. główn.)
D > Podwtłoczjik i Brodów (z dw. Podzaa.)
D i S o e za w y ................................................
Do Boeaaeza przez E U c z ..........................
Do Huiiatyaa przo: H a l i c z ..................
Do Słebody rangursklaj k o p a ln i...............
Do NowosLliey  ..........................
D> Bi-rt om.thu u. 8 . ! C u d y a z ...............
Du R adow iee ...............................................
Do K im noluu*a...........................................
Do S o k a la ..................................................
Do Bełz a . . . . . . .
Do Borysławia przez S try j.........................
Do Laaoiznogc (Mnnkkcza, Serense Mi 

szTil a P«SZ'U i Coyrowa przs* Stryj) 
Do StauDłaunaa przez Stryj . . . . . . .  
Du Sk.’ lego i Cbyrowa, jrzez atryj . . . .
D ■ Stryja . .  ...................... ..

Pociągi
p—pi izn-

P e o i ą g 
osobowe

3*0€J MOI 9*3Gl «*S6 0*41
— 6 01 9-36j * A( 0*41

___
1

986 —
— — — — 0 41
_ 6 Cl ___ __ _

___ — 9 0* 1*00 "___
_ — — 0*S0 ( _
2*48 10*02 9-46 « * a i —

2*34 0*46 9 2l| 5 55 ----

10*11 — 7 57; ł a s i 7*11
10*11 — *.•59 -

IO  11 — 7 69 _ 7*11
10*11 — — — _

' — — — — V I I
10*11 — - — 7*11
10*11 7’5f — —

_ — — 1251 —

_ _ _ _ 5-26 —

— 3’ i6 5-2G —

9*16 1*00
0-59

238

___

3*61 10 41 »* »• U l i 7*00
— 18-41 s*ao — 7*00

— 10*41 — — —

_ __ , 7 O J
— — 5*00 — —

— -* 0*01 —

— 10*41 5*00 __ _
■'*4 3*0 t0 1 6 i l l * l l —

6*8-: 3-82 10 40 11*SS —

6sr — j 10*36 3-31 10*50
— — — 8-81 — «
6-36 — - i# * ru

----- 10 S6 — 10*55
636 — — — —

6*36 _ _ — _ —

9*S6 — 10-33 — 10*55
6 36 — — 33. —  i

o— — 9*66 r o i -
— 9 66 — -  r
— — 7*1 11-20 -  1
___ 721 8*01
— — 1026 8*01 —

— — 10 26 — _
--- — H*4l| - _

C O « ] f A C )
frabBinki kuracyjny

od najsławniejszych prodaoentów pi 
3, 3*50, 4, 4*50, 5 do 7 za flaszk

1714 poleca handel

>0 zł.
'

1— ?

St. Markiewicza
m  Lwowie, w Rynku l. 42.

P l e p w s a y

SUad jrzyborflff no fotof ■ fj i 

H a m e l  k  F e i g l

Lwów, Kopnalka I. 21.

zpzr
rów.

Utrzymuje za rize na składzie 
zrata futograficzuo dla pp. amato- 

a głównie dla pp. fologra/ów 
zawodowych, |>ł|ty z najlepszych 
fabryk w* wszystkich wi*lkościaeh, 
róins p m p t e r j  do kopiowania w ar
kuszach lub krajane w paozkaeh, 
•• m rto n y  e h n m lk n l łn  i ogóle 
wszelkie prz; ory de fotogi f|i po- 
tclabn o eeaaoh fabrycznych. Przyj
mujemy M isz. do wywoływoia i ko* 
pi i a.

Ciemnie* de użytku pp. odbierców 
Zamówienia na proWinc i  wyseł* 

ko/Ż 1 -•ię odwrotni'

Hamel <£ Feial
Lwów, Kooernika 81.

■ w in m m a n M

10

, U ^ w g a . Gouziny, drukowane grubemi liczbami, oznaczają
'godziny 6 iricczór do godziny 5 m nut 59 rano. , .

Rukład jazdy w formacie kieszonkowym są do nabycia w biurach informa 
^ 0  oyjnycb, kasach stacyjnych i n konduktorów.

J .  A N D B L - Ó » -

n o w o  o d k r y t y  z a m o r s k i  p r o s z e k

zabija z pawuością:

szwaby,karakony pluskwy,pchły, moskale, muchy, 
mrówki, stonogi, loliki ptasio i w  ogóle owady.

Nakładom Księga roi

S t y f a n i H L  i  C z a i k o w s k i e g o
w o  Ł i i n w l o

wyazio dzieło pod tytułem:

D r .  I l t t s r  Umfc
Z c za t6 w  lana Kazim ierza

Siudja h rstoryezn ■».
T r o i ć :  Jan Kazimierz. Stulja nai je^o 
życiem i charakterem Ostatnie l ita żyoiz 
Jana Kazim iera. Książe Jeremi dłnrni- 

pory nocną od kiem. Polska musztra pieeho na z r 1660.
Potrójne śluby Jana Sobieskiego i j,Ma- 
ry»ienki". Konise Jerzeg i Lubomirskit go.

Cena zł. 3'50 ct.. z przesjłią poczto
wą zł. 8*75 et.

Księgarnia Seyfartha i Czatkcw  
skieflo otrzymała na aktad główny

Aureli Urbański
R o k  1 8 e » .

Wylanie drug s uzupełnione. Ij
Ceja zf. h z przesyłką pocztową zł. 1* 5.

Prawdziwy i tanio do nabycia

w  d r o g u e r j i  J ,  A n d ó l a

13, znin „Schwarzeń Hund*' Hnssgasse 13, 

Dominikanergasse 13, 11 Kettengasae 11, w  PradZÓ.

lrsch 
makerj 
BIECZ: W. Fuseów p t. __ J k A -  _ n M k e  ___
rm ym iRAW •'s^DaYzkiew ićTapt. *  BYSZTAK: Jan Zaniewski ant GRODEK

s s iia iM tSSTSS?5*«Zi». tps&r- “ a* «Ł

Miko* 
skład 

Krakowska, 
ant. 

iDI

„  DTOCKU r  ■ » » . ,  „ — . . .  im n l lN O  • J
Krzysztoi iwicz, skład mato słów, iL  ® J 7 ^ f^ ’7M*iowski ani 
K  LIKÓW : B. Misiołck apt. KUTY : Alokn- Zagajewski ap 
W * Kik i apt. NOWI łA U ' : Ad. Bąnmąnn, K. Lauor, B jH

apt., 1j. Rosner apt., .. 
OSNO : Jan Naiarowics.

Ę. Stockmar apt., W. B"dyk »p t, K. WiMnWwski^apt., L.

t  JAR08LAW : 
olzgrńn. NOW Y 

Pn ed n yn in k i apt.

" ^ • 4 - M s m ^ J B W * - .  j f *
Orośtbsrd, L ii htmann. NLEJŚI

IDSIAŁOWIGZ i  M i
H A N D E L  

WIN, HERBAT i DELIKATESÓW 
we Lwowie 

nliea Trseeiego Maja I. t.

C E N N IK .  H E R B A T .
pól Mg. 1S5 Or. 

w. a. w. a.
zł. ot. zł. ot

Mr. L  (k a rn a  2  5fl

Kr. 2. Melanie —  2*40 - 6 0  
Sr. 3. M a o  Melanie 2 80 -* 1 0  
Hr.4. Yictoria Melanie 3*20 —  80 
Mr. b.Li i Su Melasie 3 60 — *90 
Mr. S. L iu  Pil Melasie i — 1*—  
Mr.l FM Fiticlew

elan . . . . . . . . . 5 —  125
M r y  I U i ł i r  I F trU r-

Stajnia zarodowa
OldenburgtśKa

sprzedaje 20 krów z ty le ł jalowni*

*c V - f ; C i . | 8
I '- . •: I ■■ ’ .1

fajtpofe1 m  aikie przybory
o  p o d r ó ż y

»*eca magazyn 1—21825 * o l

p P  P A V Ł A  LANGNERA
;  Lw ów , u l M a lick a  l. 16.

ka, Wolica, poczta 
stacja kolei Sambor.

Krnkieniae, 
1864 1-

Z a i z ą d  D ó b r  S o r o d e n k a
ma do eprte__aij

n a s i e n n ą  p s z e n i c ę  b a n a t k ę
pierwszy zbiór po oryginalnem nasieniu »  B a n a t a  po cenie io  rf 7* i mtr 
< entr. loco Hor leoka (folwark Siemakowoe), zaś 11 zł. J  , , r.

nyo. workiem jutowym loco dworzec Kołom,®‘ r' ' “ ‘ “igęg ^  ‘ 1

GAZETA POLSKA
~>olitycjma, ekonomiczna i  literacka

jetya? organ Pelatm  na Batofiuic,

wychodzi rok jedenasty w Cżernlow 
Rjaoh kosztuje % przesyłką nocztową: 

* ł 10 et. — .

» 5 -■»  3 „ 75.

Prenumeratę przyjmuje: Administra
cja „Gazety Polskie,i* w Cserniowoaeh.

Rodaków G a lo ji Ib iły  oh o b ,( 
rozwój polskiego żywioła n kpesów

Ojczyzny p-esimy o poparcie tego or
ganu za pesreiniotwem przedpłaty.

Wydawnictwo „( 6tv Polskiej”.

-i zni' i . 
półrocznie 
kwartalnie

W  roku 1 8 (1  założony handel

sukna i tow arów wełnianych.
pod firmą:

J a n  W a l l a c h  i  S y n
L w ów , R y n e k  1. SS

poleca: 1470 1— ?

m a t e r j e  d a m s k i e  i  m ę s k i e
na l  !«-h  wi esenny i  letni

w najnowszych ruuzajach.
Próbki zawrze p r  oąotowi . e ą

LW O W SKA FABRYK/. A S F A L TU
I  T J K H T I J H  U le p a a o m y c h  o g ą ł o j ą r ó u ły ó l i  

do krycia daohimi, it
8. SbiAŁIMl ŁTSM łLW łCZA  Ittbyntera

w e  L T O W I 6  p r z y  bł. K o r y tn e j pod Nr. 13, poleca

Asfaltowa masę elastyczn -«do fundamentów
dla izolowania wilgoci, b ł a d a lo n ą  nm r n n ry  ^ j g o r ą c y t r  - t a n ie .

jedyny dziś pewny środek, I z o lu ją c y  w i l g o ć .

T I ^ T U B Ę  n i e p i z o n ą  o g n i o t r w a ł ą
do k r y c ia  dachów w>sokich gatunków, 

r o la  10  m « 'T J *  k w a d r .  ® d  *1. 1 8 0  d o  z ł .  S  5 0 ;  
A S F A L T O W E  B  A S T Y C Z N E  P Ł Y T Y  lZ Ó L A C Y J N > i ,  

LAK A S FA LTO W Y ŚWIECĄCY 00 K0NSERWACJ
dachów  tekturow ych  i żcliza;

SMOŁĘ ANGIELSKĄ BEZWODNĄ
ósusza a s fa ltem  jak j - t ty n y m  środk iem  snauym  dotąd  w bu

dow nictw ie  najbariziej sa W lgoron e  ściany  w w ieszkantach. 
N U ic t y  l a s l a n a f y  g r z y b e k  d r z e w n y

Fabryka wykonywa w i* 'ym kraiu swoim1' ludźmi pokr oia dai-howe 
tekturowe i ora: reperacje tychże. Metr :wadr po 6 » de 73 ct. H ugo  
le tn ią  trw ałość por^esu ię. ^770 1—?

'.')O O O U  tito m io n iB K m o a K n K *
Kuferki, Torby, P a iU  do pledów,
Parasole, Parasolki, Łaski,
DęfcaWi ii g ta cee  d ^kie, jed w a b u e , n ie ia o a e ,

1F osk r  shm riaae, m efh ło . e, g u r to w e , jed w a b n e ,
Jfri ' K oszu le , k e lo le r z e ,  S lanszety,
H łiu i.rję  pra: dziwą łłnncoi ią,
Perfum wję, X 'dla, Pudry, Wodę kol ń a  . ,

polecają w wielkim wyborze 1788 i —?

W r z e ń n i o a r s k i  &  W ł o d e k
Lwów, Ha!ickb 4. — k flf ifro  dom zdrojowy.

: * * a o K X i X K K v r i  a o ic s

T a r y f a  p r e m i o w a
n a  abezięleexeale p rzed  utratą p rzy  lodo
w a n ia  f  aafttępa|ąeyeb losów  włącznie 16.

sierpnia*b. r.
(W  razie wyusowznia ubezpieczonego losu, otraymn » ą taki 

•am niewylosowany).

N i m i  19 s u
na ciągnie 

nie dnia
< P ien ja  

w. au|tr. mai.

iwe tuzina 
strata przy 

wylosowaniu
,  z 1. et.i , zł. ct.

5-(U losy z  rowu
cala ua ał. 500’ — 1. sierpnia . 75̂  a n tak ę 170 _■

. t u k i  „ „  100-— 80j «
201 „

41 —
3Ł/, losy Zakł. kred. 

śiam. austr. I. am.*) 16. sia pdia - 16 -

* ) Kwit prediiowy (Gawinnetschein) naieiy eię W razie 
wył 10'rzniz nbezpioeaająoemn.

M m  m 3*. ioit m u  lot liiast aasir.
GłĄwnz wygrana zf. 45,000 — po Zf. i 50 ct.

TO W AR ZYS TW O  B AN K O W E  i K A N TO R U  W Y M IA N Y

d m U e & b e rg  i  K r e y s e r
wo Lwnwśo. nlnn Mn»»ok« I.

Hartom herbaty chiósko-rosyjskiej

J S D M U jS T D A . E I E D L ó .
we UwotMe, p l Marjacki 10, 

poleca

HERBATĘ
zbioru majowego:

V, U. C onK O  złr,

poleoa najlepsze gatunki

E "  ^  W  Y
o smaku czystym i aromatycznym, 
które rozsyła franko, opłacone do 
każdej stacji pocztowej 4*/* kilogr.

w w oreczku;
Portorico . . . 9.— 4/t k.-— .90

1.60

HoncbO ikK czarna9.—
„ zbiór majowy 3 —

Kayuow czarna 4-—

M  e la n f f  e  de Lond. 4.—

WyM^wbi herbacia
ne , . JBO

Wyulewk I ‘ najl̂ psz.
herbat , - 160

J0ĘT Opakowania nie liczy się. ^ g |  
Zamówienia z prow incji wysyła jiA odw rotna pocztą.

Cuba grubo ziarnista . 9.50 „ —.96
Ceylon zielona . j. . 10.— n 1.—

„ „ przednia 0.40 „ 1.04
„ n grubo zlńr. I0.T5 „ 1.08
,,  ̂ Jpertówa , 10.75 .  1.08

Mocca arabzka aromat. 10.75 n l.OS
Jawa zlot* . . »\: 10.75 „ i.os

. ♦ :  h • :  ■ . .  ♦  , V ;  ■ : ■

KANTOR WYMIANY
c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego

kapuje i sprztdaje

w s z y s t k i e  e f e k t a  i  m o n e t y

po korbie aziennym uajdokiadniejssym, nie bcaąo ńadnej prowizji. 

J a k o  dobrę  | p ew n ą  lo bae ję  

p o l e c a

4*/,7o lis ty  blp oteesn e, gtO
3°/t l i s t y  h ip o te e in e  p ren ąjow an e,
5°/. « » b e i  p re m jit
4 » /«/ lie ty  T o w a r z y s tw a  k r e d y to w e g o  ile m s h le g o ,  

4 ’/i0/. » B1* nku k ra jo w e g o ,
4 ’/»°/s k r a jo w ą  g a lic y js k ą ,
4 ®/„ p o ś y « * k ę  p ro p in a e yjn ą  gailcyjsk*»»
5 oi n „  baków ióaką* .
4*/!%  p o ły e s k ę  w ę g ie r sk ie j k o le i P * ń" * w  
A ti  o/ _ p r o p in a e y jn ą  wt8*®r ®
4oj* W ę giersk ie  o b lig a c je  łn d em n isaeyja® :

Kantor wyn iany Banku hipoteCinego uwuą
nabyw l i apraedaje

g . k. austr. kolaje | aństwowe.

L. 27 988/1

K O N K TJ  EJS»
W  okręgu podpiiaó j c . Dyr, icji ruobu * <vak i  ało kilka 

miejbc tecbnicanych araądnikó ., a  <{lądnie aapiranid^ i celom obsa- 
deem i tyob miejsc rozpisuje się niuiejsaem konkńrs

Ubiegający się o jedno a tych m»e,‘tc w'1*1 wyłamać : •
1. Że są poddanymi austriackimi;
2. ie  osiągnęli wiek najmniej lat * 0 , a ni praekrocayli w itki »t 85 ;
3. ś e  są ukoóóaonymi technik ami : io  jako Ikcy posiadają prse

pisane 2 państwowe egi nina.
Kandydaci prayieoi w -harakterae araędnikow, otrzymają płi ,

rocaną w wyaokośuu 800 z ł w. a. i systemisowąne k\ der ?e, md) 
aaei sań, k t ó r ą  -  “  P W c,i j*ko aspiranci na araędników otray- 
mają mieaięcine adjntum w wysokości 50 i ł .  w. a.

podania aaopatraone znaczkiem stemplowym na 60 ot. i w  doko 
menty wyhaaujące dowody powyśsze pod 1, 2 3 »ale*y nosić
podpisanej c. k. Dyrekcji ruchu w terminie 4o dota 81. lipoa 1893.

C k. D yrekcja ruch r K rakow e
18 6 9 1 - 2  S ło n iń s k i

do

które to papiery

p o  c e n u jh  n a jk ^ r ^ V 8 t n ^ei 8ZV ^ h
U W A G A : Kantor wymiany B»ni™ ^  od

P  T  kupującym w *lk»« wyiotowane, ą juz piano mloj-
tćowo pupkw. » "  tudmeł zapadło kupoay zaW % i w lk '*k®  P»trącoita; saś zaabjMowa, ja-

p  potrąceniem raeczywutych ‘"Hatów.

Do efektów, u których wyozerpały się kupony, nos^rooi 
rkuasy kuponosrych, aa zwrotem kosztów, które sam ponosi.no w y  oh ars

Galio, akcyjne

owarzystwo Handlowe-
w© Lwowie, Jagi©Uońak*> Wp. 3.

poleca P. T. Bołnlkom:
M A S Z Y N Y  R O L N I C Z E

* i  z p i e r w azorzęduych specjalnych fabryk, wydoskonamne wedłup

|| najnou fw y0*1 1 najpraktyczniejszych sysytem ćw , jako  to :
Grabi* R®1 ®> ® wuiki rzędowe Meliehara, Sazouia, Da nu o ni a, Siawniki 
do nawozów sztucznych, nadzwyczaj pojeiynoz*. a doakonale funkcjonujące. 
Obgartywaoze i Piewniki do rośliu c jpowyob. Słynne pługi Eoerhardt*. 
Lokomobile, Młęcarnie p a ro le  i kieratowe, Praay Bluuta do koaserwowa- 
ila zielonej paszy na zimę. Siec. « i e ,  Sortowniki, Tryjery, Brony do łąk etc. 

Naw oą szśuc n > ® renomowanych fabryk, dających zupełną
gwarancję tak co . skł* luików chemicznych, jak co do icn ikuUciaeśei
*gronemi«znej. a mianowioi* ■. . . __

Snnerf fat s kości, mączkę kościaną, roztworzaną kwasem siarkowym, 
niąezkę parzona, niswyklęjoaą gua .juperfosf t, ipodjum superfosfat, 
mączlę (żużle) T h om asa , Kai. it z Pałasza.

G w a iA .  Wobee nader tezi owszecbn*onego fałszowania sztucznych 
nawozów otrzymuje, Gal. akc. 1 z itwo Handlowe stosunki tylko z fa
brykami. znanemi ze swej sumienności, a oprócz tego rozciąga jeszcze nad 
niemi i na ich żądanie nader skiupolatny kontrolę, Osobliwszą uwagę zwra
camy na śnżlo Thomasa, których fałszowanie doszło ju ł do tąkiej doil 
n&łoś.*i, i *  naweĘ analiza chemiczna, zresztą przy Innych nawozach »ata 
eanyoh aydująca chroniąca od oszukaństwa, staje się bezsilną niemal, 
gdyś tuż , fałszowane koprolitami hib fosforytami zawierają wpr rdzię 
kwas fusforo dający się analitycznie skonstatować, Ie w formio takiej,

, i i  t&koWy nic da się zupołnio roślinom aoymilowoó i  nie ma żadnej war- 
tośoi agronomicznej. Gal. ake. Towarzystwo Handlowo, -okupiwszy anaeiną 
ilość żużli Thomasa od jedynej i słynnej fabryki austijaoklej, peDoa tokowe 
nąj~jn. nniej z wszelką gwarancją i l o ś c i  i j m k o ś o i  składników^ ohemi-1 
eanych. Poniowaś żużle przechowują się długi esao boąnąjmiuojozej straty, 

L^hoeUi pora ich uiycfą je it 8 - 8  tygodni przed s‘ *jhą 0Zlml“ l L  
pożądane, są wozoano zamówienia. 178tt 1

Btezewółor** cenniki nawozów oztncznyoh wyseła się na lądanio franco.

Wy da w c : jóaeł L , dii. Odpowiedzialny za redakcję Ądam Krajewski, P»pier z fabryki czeriańsf jj. Z diukami „Dziennika loiskiego“, pod zarządem Framiezka Katlnera.


